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A  w ięc znajdujemy się w  okresie pełne
go przesilenia gabinetowego. Mimo fiaska 
dotychczasowych prób ludowców, by s o c ja 
listów nawrócić iva wolny lian ciel, zaś Z je
dnoczenie Narodowe na jednoizbowość i ra- 
dylculzm agrarny i tym sposobem utwo
rzyć większość „cen lrow o-lew icow ą ’ z ga
binetem o takim samym podkładzie, ludow
cy w vcofa li z Rady ministrów swoich mę
żów zaufania i obalaj;}, rząd, zanim z d obu
ły sic wytworzyć jakiekolwiek wr nutki dar 
nia państwu innego rząuii. w miejsce do 

tycnezrmo w ogo.
Popieranie jakiegoś gabinetu lub zw al

czanie go, współudział w  rządzie lub opo- 
eyeya •Wobec n!ego. wszystko to są rzeczy, 
które są dobrem prawem tego, ozy owego 
stronnictwa politycznego. Lecz ponad tym 
ipra.wem istnieją jeszcze obowiązki, obo- 

wiąziki wobec wla.mc-go poństwa. Obowiąz
ki te. sf; tern większe, im pobyjiiejszem jest 
dane stronnictwo, im cięższą jest chwila, 
w  jakiej sio państwo znajduje. I gdy z te
go  punktu widzenia zechcemy zatrzymać 
się przy dymisyi wiceministra Pąbskiego 
i odwołaniu min. Kędziora i BmirUla, w  ta
kim ra®ie dymisye wtorkowe stanowić bę
dą czyny, dla oceny politycznej odpowie
dzialności niektórych grup sejmowych bax- 
dzaa charakterystyczne.

Rozważmy je pokrótce. W e wtorek po 
południu otrzymał premier Skulski od 
p. Dębskiego list, w  którym p. Dębski za- 
v,i|;:da-nńa go, iż w porozumieniu ze swoim 
klukom sejmowym zgłasza swe, ustąpienie 
z gabinetu.' VT siad za tym listem rozeszły 
Kię po kuloarach sejmowych wieści, iż po
wodem dymisyi p. Dębskiego jest fakt, że 
min. Tutek, wyjeżdżając do Paryża, wlał 
spra-wowarie kierownictwa ministerstwem 
syraw zagranicznych nie -wiceministrowi 
D ęb sk iem ^  lecz jego  równorzędnemu kole
dze, wiceministrowi Dąbrowskiemu. Pogło
skę tę uważano początkowo za złośliwą 
plotkę, mającą-- na celu leadera ludowego 
jedyn ie ośmieszyć. Z naprężeniem tedy 
oczekiwano wieczornego zebrania zarządu 

khrbu Ludowego, w przeświadczeniu, że ten 

zechce położyć kres złym językom ludz
kim, których w Sejmie, jak wiadomo, nie 
brakuje. Lecz komunikat klubu z togo po
siedzenia przeszedł wszelkie oczekiwania. 
M o  tylko potwierdził on w  całej osnowie 
plotki kulonrowe, lecz ponadto, obwieszcza

jąc odwołanie z gabinetu min. Kędziora 
i Bordla, zapoczątkował fazę pełnego prze
silania gabinetowego.

Cóż za momenty, uzasadniające przyczy
no taąpo kroku, zawiera wspomniany komu
nikat? Gdy prowokuje się przesilenie car 
łego  gabinetu z raicyi przyczyn, leżących 
w  dziedzinie polityki zagranicznej, muszą 
to być przyczyny bardzo ważkie. Czyżby 
w ięc kwe-.tya pokoju i wojny z bolszewią? 
C zyżby hasło zerwania przymierza z enteu- 
tą i powrót do polityki N. K. N., które
go p. Dąbski byl wytrwałym  członkiem ? 
T o  byłyby przynajmniej kwesty© zasadni
czo. Cóż więc komunikat zarządu klubu po
wiada? Oto expressis verbis oświadcza, że 
d o c ią ż  nienormahie warunki pracy w  ło
nie obecnego gabineut już poprzednio na
stręczały potrzebę zrewidowania stosunku 
I*oł. Stronnictwa Ludowego do rządu, klub 
jednak odraczał wyciągnięcie konsekwen- 
cyl z tego stanu rzeczy ze względu nr po- 
ważuą sytuacyę państwa; teraz jednak, „gd y  
łakże w dziedzinie polityki zagranicznej za-, 
szły fakty, wskazujące na niedocenianie 
pr?ez rząd wagi położenia, czego dowodem 
jest zbyt często niedopuszczalna pozo sta- 
wiąnie kierownictwa, tero  działu bez jedno
litego zastępstwa, zarząd klubu postanawia 
odwołać swoich mężów zaufania z gabine
tu, nie mogąc w- tych warunkach ponosić 
dalszej odpowiedzialności za rządy".

Czyż można sobie wyobrazić dosadniejszą 
•Łtyrę polityczną, jak zacytowany p.zcz nas

powyżej komunikat klubu ludowego? I  do 
tego  satyrę pisaną na siunego siebie ? 
Vr stolicach en tenty gotują się rzeczy
ogromnej dia Polski doniosłości. Grozi nam jaw nych  nienawiści. Dalej przypomina Pa

J I KTVk n-noJulno.-ń  ̂....    ! ...

Słowa miłości i poko|u.
Ojciec św. Benedykt XV, jak to już doniosły 

depesze, wystosował do episkopatu całego 
świata katolickiego e n c y k l i k ę ,  datowaną z 
Rzymu dnia 23 maja b. r.

Na wstępie tej cacy kliki stwierdza Pasterz 
Najwyższy, że chciaż wojna światowa zakoń
czyła się, to jednak istnieją jeszcze zarodki

trzeci) co dopiero kanonizowanych Świętych i 
prośba do Ducha św., aby udzielić raczył Ko
ściołowi jedności i pokoju. Wreszcie udziela 
Ojciec św. Biskupom i wiernym swego apostol
skiego błogosławieństwa.

C E N Y  © G Ł O S Z E Ń
Zwyczajne (za wiersz nonpareL lub Jego mlejECsj Mk. !*—

„ układ tabelaryczny 9 4*—
Nadesłane (za wienu nonp.) .  ?*—
Nekrologi . . .  .  5*—
Komunikaty (po kronice). . „ , .  10*—
lCouiunikaty przed kroniką m {&■—
Paski (2 1 o stronica).................................. ,  150'—
Załączniki, prospekty i t  p. dla p;aur.Kuratorów 
miejscowych 1 zamiejscowych za i00 egzemplarzy „ 10*—

Doniosły ten pod każdym względem dAn - 
ment, ukaże się niezawodnie i to niebawem w 
polakiem tlóinaczeniu, niosąc ojcowskie słowa 
pokoju i miłości do najszerszych warstw na
szego społeczeństwa, tak skołatanego moralnie.

wykluczenie nas z  konferencyi w Spiui. 
W  Londynie delegat rządu bolszewickiego, 
Krasin, gotu je mim zasadzkę, w którą mo> 
carstwa ententy poczynają wpadać coraz 
głębiej. W  Paryżu ma się zadecydować 
kwestya podziału Ks. Cieszyńskiego i od
powiednio podłoże dla togo rozstrzygnię

cia urabia już od szeregu dni osobiście cze
ski minister spraw zagranicznych, dr. Be
nesz. Stanowczej 1 bezpośredniej interwen- 
cy i dyplomatycznej Polski wymaga obecny, 
dła nas wysoce niekorzystny stan rzeczy 
na innych obszarach plebiscytowych. 
Woboc tych spraw, iftotu.ie niccierpiących 
zwłoki, udaje się za granicę poisiki mini- 
stor spraw zagranicznych j kierownictwo 
swego urzędu oddaje na. czas swej nieobe
cności jednemu z dwóch wiceministrów, 
wychodząc zapewne ze słusznego założe
nia, iż, jak się tego zresztą domaga ernin- 
eyacya klubu ludowców, kierownictwo te
go rodzaju spraw powinno być „jednolite". 
T- k sanno też postąpi! min. Pateik przed 
swym poprzednim wyjazdem, z tą tylko 
różnicą, żo wówczas, zarząd ministerstwa 
powierzył p. Babskiemu.

Leea któż zdoien jest zgnmtować głębię 
rozumu politycznego mężów, wybijających 
się obecnie na czoło polityki polsikiej, uwła
szcza tych. którzy pochodzą z pod zielo
nego znaku? K tóż zwłaszcza zdoła zbadać 
rozmiar megalomanii ludzkiej? P. Patek, w y 
jeżdżając, przeoczył, iż p. Dąbski otrzymał 
noniinajćyę. r.a .©wuj odpow iedd fclnyupząd
0 kilka dni wcześniej, niż dr Dąbrowski; 
ponieważ zaś w myśl zasad obowiązujących 
stanowiska podsekretarzy stanu są równo 
rzędne, wiec uważał za rzecz zupełni© do- 
pnsacwalną, by tym razom na jego  fotelu 
zasiadł dr. Dąbrowski. Zapomniał, iż w 
chwili obecnej mogą być w dziedzinie poi 
skiej polityki zagranicznej zagadnienia wa 
żniojsee od kwestyi plebiscytowych, od 
sprawy pokcju z Ijolszcwiikajru, od udztełu 
Pol sili w  koncercie koalicyjnym, zapomniał, 
iż podobnie, jak w- historyi świata długość 
nosa K leopatry rozstrzygała o poli;yco sta 
rożytnogo Rzymu, tak sa,mo „nosy K leopa
try "  mogą in potentia itdnieć we współ
czesnej Polsce, choćby w postaci kilku dni 
„starszeństwa" pos. Dąbskieg-o.

I  temu wszystkiemu daje sankcję naj 
silniejsze stronnictwo w  Sejmie polskim
1 nie waha się w s y to  jej oficyaJnej ©nim-* 
cyacyi ten właśnie moment proklamować 
za przyczynę wywołania przesilenia. I  czy
ni to stronnictwo, dzięki swej sile liczeb
nej najbardziej odpowiedzialno za losy pań 
set w a polskiego, stior.nictwo, które z racyl 
swego składu siermiężnego pretenduje do 
roli suwerena nad calem społeczeństwem 

polakiem !
Lecz istota rzeczy ukrywa się w  ezem 

innem. W  historyczny dla po,s. Dąbskiego 
wtorek odbyło się w komisy: aprowizncyj- 
nej‘ głosowanie, w  ktorem po reasumpcji 
poprzedniej uchwały, oświadczającej się za, 
wolnym handlem, przyjęto w myśl projek
tu rządowego zasadę sekwestru. Prowoko
wanie przesilenia gabinetowego na tle sc~ 
kwestru pokrzyżowałoby plany ludowców 
z uwagi na ich kombinacyo, zmierzające do 
utworzenia gabinetu przy współudziale so
cjalistów’. Z;us7’ w ięc potrzeba użycia pa 
a wami z zupełnie odmiennej ma ten  i, niż 

t y  która by mogła narazić na szwank sto 
suuki ludowców z ich przyszłymi sojuszni
kami. Tak  w ię : doszliśmy do pełnego prze 
silenia gabinetowego w  chwili najcięższej, 
jaką przeżywa Polska od dnia swego zmar
twychwstania.

'apież
swą działalność w ciągu tej wojny, zmierzają
cą do sprowadzenia sprawiedliwego, honoro
wego i trwałego pokoju oraz do wspierania do
tkniętych wojną. „Wzywamy teraz —  powie
dziano w encyklice —  wszystkich kadzi na ca
łym świacie, aby zapomnieli o swych urazach, 
które powinny ustąpić przed wzajemną, miło
ścią i zgodą".

Następnie encyklika przedstawia niebezpie
czeństwo, mogące wyniknąć dki świata, gdyby 
narody żyły dalej w stanie ciągłej ińem.wiś-: i 
i przypomina to, czego nauczają Apostołowi; 
o miłosierdziu. Ze swej strony Ojciec św. prze
bacza wrogom Kościoła i wyraża się w ton spo 
Mb: ..Nie pomijamy żadnej sposobności, aby 
im czynić dobrze, o ile tylko jest to w naszej 
mocy. V  szyscy chrześcijanie, godni tego imie
nia, powinni postępować tak samo wobec, tyci., 
od których jakiejś krzywdy podczas wojny do
znali.

„Dziś, więcej niż kiedykolwiek, potrzebuje 
ludzkość, aby zostały rozszerzone granice mi
łosierdzia i prawdziwej miłości bliźniego, bu 
wojna zostawiła po sobie niezmierzone ruiny. 
Aby tyle ran u! -ezyć, trzeba ręki Jezusa Chry
stusa. To zadanie bierze pa siebie Kościół. Dla 
togo też prosimy Was i zaklinamy Czcigodni 
Bracia, na miłość F. Jezusa. abyście'wpływali 
na wiernych w tym duchu, by zapomnieli o 
nienawiścią di, by przebaczali krzywdy, by peł
nili uczynki miłosierne".

Także prasę katolicką wzywa Papież, aby’ 
powstrzymała się od nioumiarkowania i od 
sposobu wyrażania się, który mógłby jątrzyć 
jeszcze iuezabliźnionc rany.

„To, z cjsiśji zwracaliśmy się do ludzi pojo- 
dyńezyd* dalszym .ciągu eneyy
kliki —  powtarzamy w odniesieniu do całych 
narodów, któńe .wnitrsyły 7e_stibą podczas, w lei 
ldej wojny, ąfey sta cały się usunąć przyczyny 
nieporozumień między sobą L aby podjęły wza
jemno stosunki przyjacielskie, skoro sprawie
dliwości stało się zadość.

„Podczas tej wojny Stolica Apostolska ule 
przestawała na ‘ chwile głosić przehacuuńa 
krzywd doznanych i braterskiego popod?'nk 
się narodów. Zasady te podnosi teraz jeszcze 
z większym naciskiem Kościół, który nie do
puścił, by o nich zapominano w ciągu w >jn

Warszawa. (Tcicf.) Wybuchłe wczoraj ezę- wieniach szeregu mówców nastąpiło głosowa- 
śc.iowe przesilenie gabmetu dziś (9 b. m.) w po- nie, w którem za sekwestrem oświadczyło sig 
ludnie przemieniło się, wskutek uchwał w komi- J TO posłów, przeciw 15, a 6 posłów wstrzymało 
syi aprowizanyjnej, na przesilenie zupełne. Mia- ^się od głosowania.

nowiem podczas obrad nad artykułem I-szym ■ Za sekwestrem glosowało: 8 socjalistów,
iządorego projektu o gospodarce anrowiza- 3 przedstawicieli Narodowego chrześeijań- 
■ yjnoj na nas.ępny rok gospodarczy, oparte-1 skiego Klubu robotniczego, 1 przedstawiciel 
go nn sekwcitrzo, komisya aprowizacyjna Klubu pracy konstytucyjnej, 1 z N. Z. lk, 
oświadczyła' się większością głosów przeciw (1 ze Związku Ludowo-Narodowego, 1 z Nar©, 
sekwestrowi. Syluacya zmieniła się w ięc za- dowego Zjednoczeira Ludowego, 
sadniczo od wczoraj wieczorem wskutek zmia- i Przeciw sekwestrowi głosowało: 9 Ludów,
riy stanowiska niektórych klubów. eów, 4 przedstawicieli Związku Ludowo-Naros

ZjednocRcuie mics/e.zafiskie, któro oświad-1 dowogo, 1 z Klubu mieszcznńsklcgo, 1 Sta^.iń- 
ozało się za sekwostrem, zdecydowało'się na ' s/.czj k.

wolny handel. Największa, niespodzianką była j Wstrzymało się od głosowania 5 z NaiodL 
zmiana stanowiska Naiodowogo Zjednorzeińa. i Zjednoczema Ludowego i 1 za Związku Ludo- 
fatdo.Yugo, kluku premiera Skulskiego. Pracd-'. wo-Narodowego.

stawne'cl lego klubu oświadczył, że stanowi-! Po upadku rządowego projektu o sekwc-
-ko, jakie poszczególne kluby zajęły wobec strze premier Skulski udał się o goaz. 1-ej 
jogo projektu traktowania sprawy sekwestni1 w południe do Naczelnika Państwa, któremu, 
łącznie z projektem ustawy anlystrajkowej, • po przedstawieniu sytuacyi, przedłożył imie- 
zmur.za Narodowe Zjednoczenie Ludowe doiniem całego gabmetu prośbę o ^dymieyę Na. 
zajęcia stanowiska przeciw sckwestrowL czełnik Pastwa dymisve nrzviał. nnleca.in<« du-Pastwa dymisyę przyjął, po!ccaj*ąc d'> 

Delszz dyskusja była jałową, gdyż -loey tychczasowym ministrom pełnienie funkcyi aż 
sekwcetru zostały zadecydowane. Po przemó ' do czasu utworzenia nowego gabinetu.

Cieszyn. (Telefonem).. Powiat bielski,• osia- j Czechom, zazna-
b.ior.y w. prasie czeskiej jako fiJoczeski, przml-

,/c nc. cży. żo wszyscy Niem
cy będą glosowali za Polską. Ludność rolni-

stz.wia się następująco: W  mieście B i e l s k u ]  cza. szczerzo katolicka, oburza się na ..nowm- 
cświadczs się za Polską. ?. niemieckiej party i ■ ki" czeskie i oświadcza!-.
•oryab o-demokratycznej 80 %, z niemieckiego - 1 

stronnictwa chrzęści jańsko-aocyalncgo 95%,
isru, oy o men ziijiununnno w ciągu wojny j - uicrnicckich fabrykantów 90%, z żydów 90%. 
W  konsckweucyi tych zasad zazmwza * >jci. < ; y ., <><echam; 0Świ;il]cMja sie ty]ko Iliemiec. 
z., że, biorąc ma uwagę fakt, iż wr.ajccoi oc- j.  ̂   . .

wiedziny monarchów i naczelników pań-:v. i-y 
wilizowanych przyczyniają sio do ziania; La 
narodów, nio jest przeciwny pewnym scr.iianon; 
warunków, które ustanowili słusznie .Jego j,o- 
nrzo lnicy (po obalaniu świeckiej suw re-mości 
Stolicy Apostolskiej) w sprawie odwiedzin R?.;. 
mu przez monarchów katolickich w z iiarakte
rze eficyalnym.

„A le —  zastrzega się Ojciec św. —  .równo
cześnie oświadczamy, że zmiany te, wskazane 
przez powagę czasów obecnych, nie mają hy< 
tłumaczone, jako milcząco zrzeczenie sic r-;.- 
zycli praw i jako wyraz zadowolenia .•<) ; ta

nu anorm alnego, w jakim znajduje sic ol .- 
cnie Stolica Apostolska.

..Przeciwnie, ponawiamy protesty, jakie Ogłr. 
szali nieraz nasi poprzednicy, kierowani i k 
względami ludzkimi, lecz świętością obowiązku 
bronienia godności i praw Stolicy Apostolskiej. 
Gby teraz,- gdy pokój został przywrócony, mię 
(Izy narodami, uległa także zmianie sytur<-v.i 
Głowy Kościoła katolickiego, szkodliwa z •= ■> 
lu względów także dla pokoju tych n i i  h-w" 

Wreszcie przypomina Papież narodom mi- 
r,zność ograniczenia wydatków na ecie v yąi.e 
we a to W celu przeszkodzenia wyl-ueluwi wuj 
ny v  przyszłości i stwioidza, że

„gdy utworzoną będzie Liga naro hr.v ną 
podstawach prawa chrześcijańskiego w < dni- 
sieniu do tego wszystkiego, co się tyc/.j ia 
wiedliwości i miłosierdzia, to Kościół katolicki, 
będący typem po-.vszec.lmej społeczności, r-h- 
orhnówi jej swego skutecznego poparcia w ce 
lu urzeczywistnieni! idei braterstwa mięćz. 
ludźmi’1.

Ojciec św. kończy swe pismo ponownem w .- 
zwaniem do wzajemnego zapomnienia krzywd 
i rywalizacyi oraz napomina wszystkie naro
dy, aby ustaliły między sobą prawdziwy po
kój i połączyły się w jeden związek, który bę
dzie trwałym, jeśli zostanie zawarty pod auspi
cjami sprawiedliwości.

..Na koniec — odzywa się Ojciec św. -  ape
lujemy do wszystkich ludzi i narodów świata, 
aby łączyli się myślą i sercem z Kościołem ka
tolickim, a przez Kościół z Chrystusom Panem,

że na husytów g7>j 
nie będzie. Przy drobnej bedaj pracy-

e.y ra-łykali, inzcm najr.yżej 600 głosów. 
W  okolicy będzie- około 80% ludności gloso
wało /.a Polską. W Oz chowieaeh i Dziedzi
cach 95fń za Polska, w Snumieńskiem — 
■:()%. w Skoczowie m’ościs 90% , a w oko
licy, która 7,niic;:i.i się coraz bardziej na k o -1 
izyść Polski, -— S0%, w Uwtrcaskimn 95%, 
w Goleszowie 75%, w Jaworzn i Jac!enlcy 
70%. Vv reszcii powiatu 90% za Polską.

W warunkach normalnych w powiecie biei- 
rkiin oświadczy się przynajmniej 99% zu Pol- 
slc<*.

Zujmhmiy sio s])ccyah)ie Bielskiem dlatego, 
lo> powiat ton uchodzi w sferach czeskich za 
twierdzo czcehoiilską. W tym sensie też mó
wił p. Benesz w Paryżu.

W C i o s  7, w n i e oprócz Polaków glosować 
będą za Polską z pośród Niemców z ehrze- 
ścijańsko-socyalnycli 80%, z socyaluycb de

mokratów (mała grupka) 50%. Cieszyn da 
za Polską 70%, a okolice Cieszyna 85%. 
Trzyniec z okolicą 95%, Jabłonków z okoli -

o- ać

z naszej strony zyskamy tam około 40% 
Teki wynik -jest możliwy do Osiągnięcia*' 

jeżeli doiycliC7.a-iov.-a klonijuco czynniki będ^i 
usunięte, a nastaną noimalue slotunhś.

KOMISY A  AL-IANCKA W  CiLSZVNiEl 
PODAŁA S i i j  DO DYM ISYI ?

Bem Morawski. P. A. T. „Tages-Eote** do
nosi z C i e s z y n a - .  Jak się z zupełnie wia^ 
rygodnego źródła dowiadujemy, koalicyjna 
koinisya plebiscytowa w Cieszynie jeszcze 
w ciągu ubiegłego tygodnia wydała do Pa
ryża raport, w któiym donosi, żc nie utoże- 
podjąć się przeprowadzenia plebiscytu wśród 
cbocnych warunków. Wobec tog'o komisy a jest 
zdania, że przeprowadzenie plebiscytu w naj-; 
bliższych tygodniach jest niemożliwe i składa 
swój mandat, oczekując dyrektyw z Paryża.

CZESI O ZANIECHANIU PLEBISCYTU.

Cieszyn. P. A. T. .,Mo:avskc-Slczsky Den
nik" występuje bardzo ostro przeciw zanie
chaniu plebiscytu w Cieszymkiem i zauważa, 
jakoby było to wynikiem interweneyi w  Pa
ryżu, dodając, żo odwołanie głosowania wy
wołuje w Cieszyńskiem złe wrażenie, zwia-

ca 95 f Z cieszyńskiego
więc będzie za Polską 85%.

We frysztackim powiecie byłoby, w- nor
malnych warunkach, 85% głosów za Polską.

Co do powiatu frydeckicgo, który, niewia- 
:łvOKt (kaczego, z góry zawsze przysądzało sic.

tuiwimun z* i rvuil - j ' . ł i , ’ * l i *
f?2Czu u tycli, którzy pracowali dla pleliscyi-i 

powiatu głosować jj zdecydowali się glosować na rzecz Czech.
Czesi, jak piszo ten dziennik, pragną na blą- 
sku Cieszyńskim połączyć się z Ropubliką cze
ską i  wiele liczą na przyrzeczenie koalicyi o do
budowania państwa czeskiego w jego histo
rycznych 'granicach.

Cieszyn. (Telefonem). Wnioskując z Jonie-1 gdzie ludność czeska jęczy pod ty rańskInn rzą- 
sicu prasy czeskiej, należy przypuszczać, żo .darni polskimi. Podobny tenor przebija także 
Czesi w cprr.wic plebiscytu zastosują następu-J w odezwaniach się p. Benesza w Paryżu, 
jącą taktykę: Widząc, żo terrorem swoim unie j Tymczasem szanse polskie na wypadek pie- 
ruożliwili akcyę plebiscytową, przedzierzgają j hiscytu przedstawiają się, według ostatnich
ńę obecnie w baranków i walają, że pragną t;o b l ic z e ń , bird/.o pomyślnie, naturalnie, o ilcby

Odkupicielem rodzaju ludzkiego". j plebiscyt u. Lud śląski oświadczy się, że che- jw kraju nastały stosunki norm sine. Na to jc-
Zaroyka encyklikę wyrażenie ze ‘ ‘ j ory Na- należeć do Czech. Lud ten „z rozpaczy". m!-jUnak liczyć nie można, dopóki obecno czyn-

miestnika Chrystusowego wiary t , /.-incżrą] nio „wysiików" żan.ht.mełyi czeskiej, która Luk, deeyoują na Śląsku, 
opieko N . Maryi Panny którą nazywa „K ró lo  Inapróżno bę»lzie_ s.ę starała zrozpaczonych po- 
wą Pokoju”  —  R e g i n a  P a  c i s  —  oraz [ wstrzymać, rzuci się na Suchą, r  rysztat i  t. u„
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MięfejfiiaroiSwks praw!* ffelstejfait.
lo i

ukaże się mamfist do rob£|n;ków 
h krajów w tej sprawie. Przyczyna

Miifcwtego, żo, lfc tt fa  posiada tak d.debo M  i tp* v‘chuał"  5ost ta ' ama> co odnośnie do nas,
- ..................   zemsta micdzvr.arod owki"gaj:- • i tak gięli >kif tralyeye woraośi-B:we, 

che. i;*fc ha jej s-„*ui<!a;ze od dawna w\, '  -am- 
s‘i isirtMR „za woiuołu- w a? t ą  i lisn-aą-’, jak
kolwiek w w.-e-i-łfcic-h ruchach w olnośoiuy; -k 
ubiegłego stulecia Polacy wszędzie Wrwią swą 
pr7vczyniali sir do wyzUtoioSia uciśnionych 
m m d ó g  w uznaniu zaś tego przed wojna a 
vv szczłgcrfnu-ń/r fSSed ujawnieniem sil mcmii 
ofeb-zewsefck:go międzynarodówka wprawdzie 
mniej lub wiotaj wyra/ile, n1c|!,,\v każdym rn 
złe 1* nawala krzywdę i zb.oJnią, popełnioną 
pfzea- mocarstwa ruzbiaiowe i.a organizmie 
IV>iski' i ‘uznawała prawo nasze do niepodległe- 
śku to od. czasu, jak Polska odważyła ‘hę wy- 
t ią; ić 1 prreciw bolszewik cm. nastąpiła gruGo 
u aa zmiana: Polska stała się -- ostoją reajU- 
cyi, jakkoimiefc jest na jbardziej demokray' cz- 
t ą rep*mfbą, uo^tUie ::■•*»* impciyaliznu:. ,:5k- 
kfćwioh lirowi --wego bytn państwowego
I :y.e<i > ot-tymi zamachami, a nawet p,-:\nosi 
wY-inośr inrty.m. zai/insją nam, że u .<as panu
ją rz-i-iy szlacheckie, jakkolwiek wy: ii nic 
c..!bp::ki- cbr.ral-i r S i m a  naszego j> .< aż

nuanowr-ic zemsta mięazjT.aroo.oyUUi za to, 
I śc boi.-zewlzni zestal usunięty, a natomiast na- 
l staiy rządy, Kwarsiilująeo lad i porządek.
I Widzimy więc. Ie  wpływy SoW.owizmu się: 
gdją daleko; jak się zaagbolszewizin do nas 

; odnosi, nie mamy żadnej wątpliwości. Nie po- 
j/stf} kije nam zatejji nie innego, jak Wiko u sie- 
j bie bolt-zewizm bezwzględnie tępić i tworzyć 
i przeciw belszcYvickim prądom zwarty front,,

snym zarządzie gminy, bądź w' porozumieniu 
ze spółką mieszkaniową. W  sobetę dla spraw 
mieszkaniowych odbędzie się posiedz«aie Tow. 
odbudowy, zawiązanego przy Miejskim zakła
dzie kredytowym. Na posiedzeniu tem będzie 
defiiniitywnio załatwi' na sprawa rozpoczęcia 
budowy nowych domówi w Krakowio z ramie
nia spółki, ao której Rada m. ma przystąpić.

SZLACHETNA. OFIARA. Z Polskiej Akade
mii Umiejętności komunikują: V5 kołach aka
demickich i uniwersyteckich stosunek, nasz 
do zagranicy gorliwej poddano rozwadze.

sprawozdanie z sum wsparć, udzielonych źy- w? R. i O. P. wakacyjne kursy kształcenia natf-j 
dom tutejszym w przeciągu ostatnich 5 miesię- ifp ryą '1 ąrytmclytt tiandrowcj, ksi^owości i t. dj

zas zewnątrz szukać porozumienia z tomi kie- Wskutek odcięcia od zagranicy i dewaluacji
runkami, z którymi nas łączy tojjsamo&j ce
lu —  walkr przeciw botezi wizmowi.
K>7̂ SBBtSKXr:

pieniędzy, obmyśla się środki, aby umożliwić 
pilnym młodzieńcom wycieczki naukowe. Rzecz 
jest to nadzwyczaj trudra. Chodziłoby na ra
zie o Paryż i Rzym, gdzie Polska posiada, lub 
posiadać powinna stacye swe naukowe. Aby 
poprzeć te akeyę, przesłał p. Dr Maciej Loret, 

Stosunki dzisiejsze wymagają od uowocze- radca poselstwa naszego przy Watykanie, 1000 
snogo kupca dużeSio fachowego wyszkolenia. I lirów, jako osobistą ofiarę na rzecz przyszłych 
Pot-zebną do tego wiedzę może dać tylko u- stypendystów rzymskich. Pieniądze te przyję- 
czelnia, której poziom, plan naukowy, metoda i la Akademia z wdzięcznością i złożyła na ra- 
naucr.ania i wielostronność upoważniałyby j ą ! zls w banku r-a rzecz tego szlachetnego celu. 

.do tytułu i charakteru V  szeęhnicy. Niuodzo 
j v,-nem jt-.-t u nas wzmożerde produkcji,
! I. bdsićn ;.i.o doi rze znany, wogólo zarzuca, u.arn j ć'Qas« najskuteczniejszym środkiem zarad- 

anarcliii. pogromów i t. d. jest na porządku j czym wobec braku towarów, drożyzny, nicliie- 
dz*.-nr vn:. j g °  stanu naszej waluty i t. d. Raeyonaluą zaś

..Humanite",; orgjjh socjalistów f r a n c u- j inicjatywą produkcyi, zwłaszcza eksportowej, 
a k i e  h, u nieścił- w dniu 21 maja b. r. artykuł j da się umiejętnie propagować jodynfe w ucz<d 
Jana Łoguefa p. t. „Napaść polska i obowią- j ni o charakterze wszechnicy. Impulsywnie ta- 
zr-k seeynliMyi my ', w którym przedstawia, { hiej* wszechnicy domaga się młodzież, uzasa- 
jak t j  soi aliści niemieccy i angielscy wystą- 1  dniając postulaty swe tem, ie  np. do Wiednia 
ru i pr/.edw polskim- imperyalistom i wz ywa ; obaome jechać nie ma po co, zaś udanie się 
sOi-yaliśtów frauctwicii, aby poszli w ślady i na naukę do Belgii, Francy:., Anglii i t. d. jest 
taiuty di. I  rzeczywiście stała komisya zarzą-1 niemożliwością wobec dzisiejszych stosunków 
dibj^ca- fianeuskiej parlyi soe.yali-»tycznej na walutowych.
fiwpau posiudzenriii uchwaliła jednogłośnie na- 
st«;];irią#ą k  zołuc^ę:

,.V>rwbe°t napaści ma Rosyą sowiecka, doko
nanej, pr/cc imperyfłisiów poUkicli, posłusz- 
nyeli radom impe:ya'.i-t;»w zacnodnich, Stała 
Kr, n lisy a Zarzadanfaca ponawia rewolucBn*- 
TtyU reĄ}>Wi Ro yi wyrazy swej sympatyi i 
uunć bretc«k*';ith. 0''\iif:d<'.::a.iKę francuska par

Aby tym palącym potrzebom zadość uczynić, 
zawiązał sięb vv Krakowie !;omitet organizacyj
ny Wszechnicy handlowej, którego celem jest 
powołanie do życia tej wszechnicy w jesieni 
r. 1920. Zn założeniom jej w Krakowie w pe
wnej łączność 1 z istniejąca już Akademią han
dlową przemawiaj;};'' między innemi, bliskość 
luduiainych bogactw kraju; z punktu widienw 
eksportu: dawne stosunki handlowe z pań&lwa

W łkC URZĘDNIKÓW PAŃSTWOWYCH, 
tóra | Onegdaj odbył się w gmachu starostwa wielki 

wif-c urzędników państw, administracyjnych, 
z akademiekiem wyksztalęor/cm, protestujący 
przeciw projektowi rządowemu w  sprawie re- 
gulacyl poborów służbowych w wymiarze zra- 
aznie niższym, niż sędziów, nauk/y beli i poli 
cyi państwowej. Po wyczerpaniu dyskusyi 
uchwalono idem,tyczne rezolucye, jak na wiecu 
lwowskim. Między innemi, urzędnicy z wy- 
kształceniem akademiekiem żądają kategorycz
nie jednakowego uposażenia dla wszystkbh 
urzędników państw, z wykszt. akad.; zapowia
dają, że w razie gdyby rządowy projekt o u-

miesię
cy. Żydzi w Warszawie otrzymali przez ten 
czas około 9 milionów marek, w joker Je u war
szawskim blisko 13 milionów, w lubelskicin 
około 7 milionów, w białoetockicm przeszło 12 
i pół milioca, w Brześciu ok^ło 9 mil., w Piń
sku przeszło 8 mil., w Mińsku prawie 20 mil., 
w Wilnie 17 mil., we Lwowie 27 ml., w Kra
kowie przeszło 15 mil., w Równem 57 mil., 
w Łodzi 7b0.000%marek. Razem zatem na zie- 
miast polskich przez 5 miesięcy żydzi oirżjmałi 
z samej Ameryki blisko 200 milionów łRirekt 

Z KIELC piszą do nas: Kielecki ęridział Pols 
Tow. krajoznawczego na dorecznem zebraniu 
członków postanowił postarać, się o lokal w 
jednej ze szkół tutejszych i przygotował sien
niki „:a noclegi dla licznych tyycieczek, zwie
dzających obecnie przepiękne i przebogate oko
lice Kielc.

w dokształeaiąeyg-h szkołach handlowych. Na 
kursy t.c przyjmownnl będą przedewszystkiem 
nauczyci.-ie. udzielający nauki przedmiotów Lam 
ulowych i nniMz eieic. rauczyciclki szkół wydzi* 
.owycli (powszechnych), którzy zamierzają uesyć 
przed mi o,. 6 w hand!orvycii w dokształcających 
szkołach handle'.wy cli. Kuray (.-Ibędą się przy Ak r„ 
demiacli handk krakowskiej i lwows±t.iej nd fl 
lipca do 50 sierpnia b. r. Podania o zasiłki wnosić 
należy do Rady szkol, kraj na ręce dyrckcyi za
kładu, w którym zamierza petem uczęszczać na 
naukę, najpóźniej do dnia 15 b rv

AC-F   ...........
rzy _
dnieli ,TóSfr.darstw lub' warsztatów, zecbcą  ̂"cljiem 
sporządzenia przygotowawczej ewidencji, wmiesi 
podania albo na ręce projektora gen. Józefa Halle-

ZAGRODY DLA INWALIDÓW. Inwalidzi, któ4 
iy rcKcktcią na nabycie zagród, t. j. odpowitM 
nich aasnodarstw lub w’arsztatów, zechcą, cłem  
porządzenia przygotowawczej ewidencji, wmhęśi 
odania albo na ręce projektora gen. Józefa Halle

ra (Zakopane, bnrnbaszówka), albo do rfj-rekcv1 
Tow. (Kraków, Basztowa !)), lub do dsiegatu*^Tow. (Kraków, Basztowa !)), lub do delegatury 
lwowskiej Towarzystwa na ręce p. Emila Bratro, 
st. rSticw namiestnictwa (Lwów, Famiestnictwojj 
O nadanie zagród mogą ubiegać się inwalidzi! 
pclaJdch J egior.ów I, II, III brygady, Logionów! 
Puławskich (kom. Gorczyński), I, II, m  korpruj.Wszelkich wyjafeiiwń udziela -profosor Wioszok. . ,    r ______

kustosz. Muzeum k rnj,ozn a ",’tz  eg o kiek-eldc.ro. JoUkich. b. armii gen. Rab era, U dywizyi
które się ciągle wzbogaca nowymi darnmi syberyjsRftj (Icom. rża-
. , • . . : . mi • ma i H.an' •»'. bat-ionu miumansk erro (kem. Sko-
’ okazami im,eresującyHi -w iAe. |kowski) i r.ógionu Rajończyków (kom. SobańskBI

RA, tudzioż ! iintailidzi obecnych wojsk polskich, 
a miii przód- . LM-GRAC#A DO DANIT. W sobotę 5 b. m, eas
Woimurro I ior',a{ 7- Uświęciinu sneo-.alnT pociąg z 500 robo-

jtm-ami riHimmi do Danti ra roboty rolne. D.-ugl
i połowie czerwe.i- 
pośrednictwa nracyj 
■ N. Sączu, Tarno-i 

Łańcucie, Jaro-.

Dtnia 30 maja odbyła się w Chełmie nadwyraz 
mila uroczystość szkolna. Gimnazvum chełm-

GRCBY GOETHEGO I SCHILLERA
W. Ks. Karola Augusta spdądrow 
wizo raj na starym cm«dt-a«n w

i sowiockicffo ! ri‘ i- powstałem na gruzach Atuslro-Yśęgier, po
ty,;* P !(« ': iV -h f .’ " będzie walczyła wszclkicmi 
sposobami, abv wrugom w 
idę bela udzio'- ,o f ndna pomóc wojskowa.! łożenie nad kkisei, dołira sioć i;olc-jOYva i t. y.: 
1‘artya nić prztstala i nic przcatanic wskazy-: * pnnlitu Widzenia frekweifcyi: zorganizc '. ane 
t\ «ć 'rwł.rttbikcm, że ml .'nich zależy przyczynić od lat szkoły i kursy, mogące dostarcz;, ć na
się w zraezm m stopniu do ostatecznego z wy- 1  lyc„iniast z chwilą otvrarc-ia Wszechnicy cd-
CtęrSYTai. rawcuicyi rosyjskiej. P.artya za lecą! powiodnioj ilości osób uktjjaiiukowangćli. 7a-

że z czterech kursówiw , ur posłont w pjirlAnu.-ucie i 'wszystkim swjm,  znaczyć przytem należy, żi 
członkom wystęfió-wać ze z\v: k-zoną energią j abitaryentów b. r., dwćcł:

. * . .1  L* ! . *  J.__* ł  _    ! ł fil- ńen rr o łrc- CYI TT* i-tuf-i.iir th-t*-*jrdpa si
między rządhmi sj 'zymieraono* ti 
CT.iłą-f?) i fe9t.l*iną (#) Tołską, a rosyjskimi 
morKircbistanU w  eclu zwalczsmia ustroju ko- 
iiHsaizy liidoWyołł. 1’arty:’. rob: ■ I--..ije się 
wZmcMiić' jeszcze surą propaganuę we wszyst
kich formach, aby dopomćdz rewolucyi sowie
ckiej w jej fazie krytycznej, z której musi ona 
wyjść zwycięską raz nazawsze dla wyzwole
nia ludzkości cafej’\

NajeDergiezniejsza jest jedriakowoż antypol 
ska akcya w  A  n g4 i i, gdzie ir.a podatne pod- j 
łoże z dawniejszych jeszcze cz.asów, kiedy to 
łamy prasy były przepełnione tendencyjncmi 
kłamstwami o pogromach żydowskich w Pol;

posażcn.iu urzędników w niezmiocionoj formie 
stał się ustawą, użj-ją wszelkich dostępnych 
im środków do uchylenia- doznanej krzywdy? 
wzywają pracoYvników państw, w służbie ad
ministracyjnej wszysttkich dzielnic Polskę abĵ  
we własnym interesfe w imię Ojczyzny i czy
ste ici służby publicznej przeciwstawili się jak 
najbardziej stanowczo zamiarowi -ricsłycham'- 
go i- h pokrzywdzenia w fsesun" u do sędziów 
i innych prac-twników państwowych. Wice kra
kowski uchwalił przyłączyć się do depulr.ćyi 
lwowskiej i wysłał do marszałka Sejmu, proz. 
Rady min. i przewedu-. kojuisyi biidżbt. gk«rb. 
telegramy, protestujące przeciw projektowi 
r,:ądov. r-nui.

Fakt, żc obecnie niema w b. zab-erzo ros. do- 
dwćch kursów absolwen- j statecznej liczby ludzi z akad. wykształcę i-'m,

skie iniie.iga Stefana Czarnieckiego abehodziio i
Wiadomości kościelne.

S .i?t« » «ą ro  i-atrona, E  które zjechaU . , '« > '» : '• ' > '  .•-'A-K'.v. « , . l . » - . .u p rn . n : i ,
przedstawiciele nauc-zyciflstwa i m lcdzież^ T. n' c‘1’ V i°  T ' ul?bZ- st,0s^ .^ ał5̂  Serca 
szkół średnich ze wszystkich uczciwi kreso- ' °, z*° S1̂ , c.a" j ,  -Adora-
wyvh. Przybył również delegat Mm. oświaty, Cya N}lJSW- sakramełu w kosciefo sw‘ Barbaiy,

Z teatrów krakowskooli.
Z TEATRU POWSZ. CHNEGO komunikują! 

Pziś po raz tr/eci wyborna komedya „Bęben1*.
i .i... Bałuckiego „GęsiJutro doskonała komcdva

gasio .
3'oś :-i i że wkrót-ce należeć będzie z W ołynicm I , ^ .* - A- -RU,. „BAGATELA** komunikuję: Jutro 
ł-e- Rzecwnosnolitei ‘ | : v ' v:lU*ł na afisz „Grube ryby11 Bałuckie-

tz • ! i -i" • ;  IffO. Z.odoanH.Y gość wpi-sznY-rski odtwarza w nich

p«oe!'w fco kbaHcyi, - j aka si« wytworzyła p o * ! tok oraz absolwentów wyższej szkoły handlo- j nie pow^icn wpłyrrać na brzmienie ustawy, i °rgh'™zacj jnych  ̂ ucirwal, tycząc t
kapitał- -tv-1 wiJj obecnie zgłosiło p r z e s z ł o  200 z a mi  ar | wszak za kilka lat dadzą- uniwersytety r.csre ' św iatowej w-cgóle na kresach 

' —  . . .  ' -  - *- ! Przytemu c z ę.s.z.c.z.a.n.i.a d.o W  s z e.c.h n i c V li.a.n 
d ' o v> e.j. Za założeniem yv 
Wszechnicy przemawia i to, że dotychczasowe 
kursy abituryentćw i absolwentek Akademii 
handb przyjmują wyłącznie młodzież z egza
minem dojrzałości, a więc o najwyższem przy
gotowania! Kursy te są zatem f a k t y c z n i e  
p i e r.w s z.y.m r.o k.i.e.m p r o j.e k t o yv a.u.c.j 
W s z e c h n i c y .  W  końcu za Wszechnicą przo 
mawia możność świadczeń ze strony Kurato- 
ryi krak. Akad. haudi. (gmach, opał, światło, 
lpboratorya, śrudki pomocnicze i t. d.b Nadto 
czynniki mh(jsc.owc objawiły gotO’.vość udzic-

chntcy 
Wszech 
alno-fi-

nansow ą, b) eksportowo-przcn\ysłoYva, c) kon
sularną i d) kształcenia nauczycieli szkół han- 
dlOYVj cli. Gruntcoerae umotj’Yvowany mcmcryat 
w  tej sprawie wniosła Kuratr-rya Akademii 
handlowej do Ministerstw W. R. i O. P „ han
dlu i przemysłu, oraz spraYYr zagranicznych.

Sprawa jak najrychlejszego założenia w 
Krakowie tej Wszechnicy jest rzeczą pierwszo 
rzędnej wagi. Jeżeli państwo nasze ma stać się 
gospodarc-y naprawdę, żywotnem i jeśli zrę
by jego mają cprzećd!;Lr na silnych fundamen
tach. musimy troskać się o to, aby do każdej 
gałęzi gospodarczego życia wychoYvał się za
stęp ludzi doskonale z danym działem obznajo- 
mionjch. Handel jest jedną z nujYY-a/męjszych 
gałęzi ogólnej gospodarki społecznej. Dotych
czas handlu w wielkim stylu w trzeeli zaborach 
prawie że nie było. Obecnie po odz.yskaniu

: dostateczno, lftzbę kandyd"tÓYY' na urzędy pań-i wyłonił się już sekre
wschodnich, j  

iryat zjazdu
Krakowie takiej j st w owe. j*  siedzibą w ginm. państw, im. S(£j. Czarnk-

DAR NA POGOTOWIE RATUNKOWE. j'e-:!cW  w Oliłemic. do którego wesz i. obok dyr. 
Związek robotniczy Frołetaryat w Podgórzu , Ambroziewic''a ' tesP- P o «:ó rs ł»g< *a  Chełma, 
złożył i*a rzrez Porrotcwia ratunkowego kwotę | dele?®ci z !nny A  s5sk6ł kresowych, jak: Bmłc- 
500o koren. “  ‘ - gostoku, Łucka,, Konda, Lwowa, Zamościa

WYROKI NA WŁAMYWACZY. Wczoraj przed 
przysięglYTni ukończono rozprawę przeciw włamy
waczom Gustawowi- Wej terkoT.d. i społnikom.
Wejsteręk skazany został na 7 lat- ciężkiego wię
zienia, Stefan Ciepalc na 15 miesięcy, Jan Wodrti- 
( ’d na lb miesięcy. Pawfi-Yfcffd został uwolniony 
od winy i kary

tudzieżt 'delcgacyc uniwersytetu lwowskiego 
i lubelskiego. Gimnazya. zamojskie wręczyły 
adresy gimnazyuin chełinskicigc, Łuck wyrażał 
radość przez usta swego dyr Ostromęckieg 
iż może uczestniczyć wr 1.41-: podniosłej uroczy- \ • 
st 
d-oą

Wieczorem odbyło się uroczyste prz.J.-da- leciwego kunllurenta starej daty (WisbwsKiego), 
wionie „Wamzai; ia.uki11 i Yvsparaa..ly pochód j 'mose/.aj.-je tę kr)-acvo ty- mezwykie bogactwo ku- 
z muzy ka. przv świetle pochodni, przez m:asło , ;'n® „Grub*- ryby11 jicyy tórzone będę w sobotę

y-. » ł [/ i i '  • n i *i * i« cWlPO-ZOlOflł,na ..Górkę , na której Rosya yyj stawiła kapli-i
cę, jako ] am.iątkif zniesienia Unii ■ „ .

Drugi dzień zjazdu zajęty obrady nauczy ci d-1 łł©Pep*us»f  łostfu «u e f. im. J. Slewachiegtt, 
siwa, na których przyjęto wniosek dyi. Ambro- 
ziewicza, by szkoły kresowo odbyły, jeszcze Doun'w >a 
tego roku szkolnego w czasie wnkaeyi, zja - .1 ■ dobcita 12 l>. m.. ,,kc-'drość“ Arcjdjaszewa. 
nnjffśkay, w celu naradzenia sio i powzięcia Niedzicki 12 h. m.: Po poi. „Pani Chorążyną.*

i-^ch Sie t ia o v ' NrzywoszCYzskiogo: wieczorem „Poloiranić m
s . . i mężczyznę '1 Donnay‘a.

Czwartek 10 b. ni.: 
Piątek I I  b. ni.:

..Zaz.droSĆ** Arcybaszewa. 

.Pohwyanie ca mężczyznę*

scO, ora z 1 gdzie społeczeństuo jeszcze mniej ên!a rocznej subweucyi ra izecz W.-ze 
jest poinformowarre o stosunkach polskich, niż w kwocie o toło 2C0.t I m k:. Plan nauk V 
znani przyełowiowo z nieznajomości tego ro- n!('-''" n^ględn ia  I  sekeye: a) komereya 
ilzaju. rzpozy oraz nieznajomości geografii —
Francuzi. „Labour Party” ogłosiła odezwę 
przeciw Polsce, oskarżając nas, miedzy inne- 
mi, żfi przedłużamy chaos w Europie. „Trade- 
USioirfy5* Ctę.nufie w s t  ymją przcciYV akc-yi poi 
8Wej* uai wschodzie. Robotnicy w dokach lon
dyńskich i w Plymouth uchwalili nie ładować 
na okręty amifitucyi i broni dla Polski. Pcdo- 
bnie . związek kr-l$ińYve,ćw polecił w dniu 21 
maja b. r- swym członkom, aby uie ładowali 
do wagonów lnaicryału wojennego, przezna
czonego dla Polski. TTreszeie górnicy polecili 
swemn sekrobirzowł Fcdjdsjowi, aby wyraził 
obra zenie związku górników z powodu dwuli
cowej- ppliwki rzędu angielskiego wobec na- i 
puści, polskiej na republikę ROYY'ietÓYv. |

Międzynarodówka t a  p r a g n i e  g o r ą c o  k l ę s k i .
1’dlski r  tak z liońcem maja b. r. podano yy‘ ! 
i^ptdalrtJ'1 i „D a ily  Expresa”  obszerną w ia -1 

dotnośut YY<yJmUor,’ana na widoczn ::m miejscu, 
że bołr^mY-ićy odebrali Polakom Kijów. Dla in- 
fonuatyi można podać, że wiadomość tę prze
siał z Wiednia „Finłandczyk” , de Frenckełl.

N a s t r o j e  N i e m i e c  y\- s t o s u n k u  d o  u a s  s ą  
3 o. ta łe e z r .k -  s n a i ie :  N ie  m a m y  p o d  ty m  w z g lę 
d o m  w ą tp l iw o ś c i  c a  d o  s f e r  j u n k i e r s k i c h  i  l ib e -  
ra W y c h . J h d n a k ż e  r ó w n ie ż  p a r t y e  lew ico \Y ’e so  
li  la r rń e  w y s t ę p u j ą ’p r z e c iw  r .a rn . N ie d a w n o  yvj 
s t.- rp lł  g w a H m Y tiig  
s k ie ,n u  j p J k 
strDuniez-t-ra
energiczną* kruip.tłiię prowadzą' przeciw Polsce 
socyaPści riioznwiśłi i komuniści. „Freiheit” do 
w ml A  że .ara polskimi imperya listami kryje się 
!’. itenur” . —  Również we W ł o s z e c h  socya- 
1 i "'e-i nawołjwują do bujkutu Polski, a „Avan- 
ti”“, oigąi. socyalistów pisał w  numerze z 6 ma
ja b. r.: ..Polska bedr.ie wak-zjła sama ze 
syvj iu potężnym sąsiadem. Trockij przyrzekł 
uroczyście ukarać należjcie polskich zdrajcÓYV 
i protradzić z nimi walkę bezlitosna. A  wierny, 
że Trr.vki słowa zwykł dotrzymywać-'’.

ś w ie ż o  p r z y c h o d z i  z n ó w  w ia d o m o ś ć ,  ż e  biu- u a t r y w a n e  w a ż n e  d la  K r a k o w a  s p r a w y  b u d o -  
ro  m i ę d z y n a r o d o w e g o  zty i ą z k u  zaw odoY Y ego  w  , , r j  n o .w y e h  d o m ó w . G m in a  p r z y s t ą p i ć  m a  d o  
p o r o z u m ie n iu  z g e n e r a l n ą  r a d ą  f e d e r a e y i  r o b o -  s p ó łk i  m ie s z k a n io w e j ,  d o  k t ó r e j  w n e s i  n a  r a z ie  
tu i k ó w  tra n sp o r tO Y v j c h  n a  z e b r a n iu ,  o d b y to m  p a r c e l e  n a  g r u n t a c h  p o fo r f c e c z n y  h , w a r t o ś c i  
d n ia*  31' m a ja  i 1 b. n i. w  Amsterdamie p o s t a - ; p r z e s z ło  p ó l  m ilic m a  in a r e k .  Na p o r z ą d k u  dziem 
n o t r i ł y  7. d f i e i n  3rt-b. m . p r o k ła m o u m ć  z u p e ł n y ! n y m  p o s ie d z e n ia  z n a jd u ją  s ię  w n io s k i  k o m is j a  
bojkot W ę g * i  er. Począwszy o d  t e g o  d n ia  m a  m ie s z k a n io w e j  i g r u n t ó w ' j oraz sekcyi skar- 
b y ć  Y fsze łk a  ■ k o n n i i i i k a c y a  z W,- g r a m i ,  c z y  t c  bo-c. e j  w  s p r t f c i e  p r z y j ę c i a  p r z e z  g i n i r ę  p o ż y -  
k o k r j ą ,  o4t r y te m ,  p o c z l ą ,  t e l e g r a f e m ,  c z y  w r e - 1 e z k i  z p a ń s tw ,  fu n d u sz ? !  nfi& pfc^jnlł«tvc}W  w  
s z c ie  W ja l* k c lY v ie k  i n n y  s p o s ó b  z u p e łn i e  p r z o r . k w o c ie  5 m i l io n ó w  k u r .  n a  b u - Io w ę  d o m ó w

gestoku, Łucka, Korda, Lwotya, 
i Tomaszowa i Hruhlcszowfl.

ODBUDOWA SMORGOŃ. Podczas wojny 
wszechświatowej i walk rosyjsko-niemieckich, 
stoczonych pod samem miastem Smorgoniami 
ziem’ wileńskiej, ogień artyleryjski zniszczył 
prawie e*łe miaeiu. MiuwzkaA-y Smergoi roz-

K A R Y  URZĘDU WAL K I Z LiChWĄ. Wczoraj [ pferzchli s-ę po całym święcie, znana zaś wiel- 
za brak com.ików. u zg-lędcic brak tabcii zamianv i kie tam-ej^ze zakładj' garbarskie przeniesione

H irz c d a # 1. . ! ^  zóstnli u t o a n i : zosta} do „,uh. M o sk iew sk ie j i N iżegoroctzkiej. 
pi202 Urząd v*aiKi z lichwa: Rozalia Schwarz- . .. J
brot ©0 mk. lub 1 dzień aresztu: Izaak Sttsakmd 1 Obemun do,chodzą nas wiosci, iz w kcionu snirut, 
-100 mk. (2 dn? nr.)?' Foivol Sciueliter 100 rek. ] -gońskiej w Nowym Jorku powstał projekt od- 
(1 dz. arń; laube Engel 200 mk. ( ld z . ar.); Leon budowy tego miasteczka i msywrócenia mu 
Blodck 300 mk (2 dni ar.); Fr Jańczyk 500 mkA , raczP„ ja ' -;akie FOSiwiało prz^ł wojna pod 
(.-> dni ar.); Estera Sclntarz 200 mk. (1 dz. ar.); j ’ ■ ' 1

Rera ' • ir.jojskfćgo tcntni oou/szechnegOj
Czwarte! 10 b. m.: „Bęben11.

I Piątek 11 b. m.: „Gęsi i gąski1', 
i ScbotĄ 12 b. m.: „Bębc^1. ł . :

Niedziela 13 b. m.: „Azja Tubojbejowicz"..

Repertuaf „Barntcłi11. 
i Czwartek 10 b. m.: „Lan pości11 z M. Frenkleni

Piątek 11 b. m. „Grube ryby11 z M. Freńkleną
Robota 12 b. m.: „Grube rjby*1 z M. FrenkleuW
Niedziela 13 b. m.: Po poi. „Zakochani"; wian

żurem „Ziuta moja żona11.
Repertuar teatru ,.Nowoć*i"

Czwarijl 10 b. m.,' „Aiuzybanc wiejscy11. !  
Piątek 11 h. m.: „Muzykanci wiejscy11.
Sobota 12 b. m. „Muzykanci wiejscy".

ednie fumlu- 
ie. Niedawn-o 

1 bawił w Miń.-,ku przedstawiciel kolonii smo-r-

Lipo Anstera 300 mk. (2 dr,i ar.)),' Piotr Madej i Względom przemysłowym. Odpowiednie fuudu- 
300 mk. (2 dni ard; A. .Tędr::ejowcł:a 100 ink. sze w tym celu zostały już zebrane. Niedawn-o
(1 dz. ar.): Le,a Linder 300 mit. (2 dni a,'.'!.

CUKIER NA PASEK. Organa Urzędu I gońskiej w Amor Ce, który poleaił pewnym
z licową orzv,rzymaRr wczorai na uu op-u Hele-; ^ J
ne Przrsławską z Tarnowa- klóra przywioUa 25 mie.Tscowjum apecyahstc-m opracowanie stoso- 
klgr. cukru białego i spSjfedawała go po 110 kor. {wnego planu odbudowy Smorgoń, 
za 1 klgr. Cukier zakweslyonow.*-no.

HANDEL PASKARSKI SACHARYNĄ. Are
sztowano Abrahama Men-ciiei-freiinda z B iho-
ird-.-zan, który przywić-zl z zagranicy znaczną .
ilość sacharyny i sprzedaw ał ją po UcIiT-.-iarskioh ! kó\y, iż walne zgromadz-mio zostało  ̂
cenach. Zakwcstyonowano u niego 250 pudełek j ‘ nio^odbęi./.ic się yv poniedziałek dnia 
sacharyny.

Znwiadotnie' ;?. 5 KCtunnikattŁ
CZYTELNIA KSIĘŻY za.',-, ia(lamia swych człon-

odseczoae ! 
1*  -/.er-

wea. Termin zgromadzenia zostanie w swoirn cz i-

niepodległości, zadaniem państwa naszego jest,;Szkoda wjnos-i prżćszło 2u.00» mk. 
aby ta dziedzina gospodarcza wydobyła się z 
pęt drobnego kramarstgra i przeszła w okres 
pracy w wielkim stylu. A  do tego potrzeba co
raz nowych zastępów doskonale przygotowa
nych ludzi. '/asto;py te krajowi naszemu dać 
może tylko Wszechnica handlowa i to W sze
chnica w KrakOYyie, gdzie, jak zaznaczyliśmy, 
miałaby świetne warunki rozwoju. Spodziewa
my się też. że memoryał Iv  nu tory i Akademii

NIEUCZCIWA SŁU2ACA.. Dnia 4 b. m. zbiegła sie ogłoszony 
służąca Helena Bylicówna, okradając swego cliło- ( WALNE ZEBRANIE TOWARZYSTWA 
bodan-cę, Onufrego EiiPa. wiaśc znk5'du po-yyc- | Tra5A?5SKIE(fU odbędzie się w Krakowie

— ria ,h 26 czenzoa b. r. o godzinie 5 po południu ty Ga.-
s inne diabiazgi.! binccie GecJogicznym UniY-.-ersjdotu Jagichońskie-

TA-
dnia

iowcgo w Krakowie Zabrała ona 
raście iriłtiów czarnego klotu

I go pmy uł. śyv. Annv 1. 0 i że na porządku dzi.m- 
e\ < njTii będzie SpraYY-ozdanie z cayuuości ToYvar:'.y-

zj, rok ubiegi ją oraz zmiana
Z KRONIKI POI.ICYJME.I. AreszfOY\ano znane! . . .

."■> włamr-wacra, Józefa Wilkosza, °d kióraaro Talrzańskiego _ .
odebrano bieliznę, skradzioną ze strychów. Wił- niektórych paragrafów statutu Towarzystwa. . _ 
kosz ty- marcu zbiegł z więzień tutejszego- sądu ! I.l.-i
karnego, gdzie odsiadywał karę 8-micsięczncgc ZARZĄD SeKCYI APF.O\/_ZACYJNcJ .ISIĘ- 
wiezióJiia. - ' . ŻY w Kranówie -zawiadamia swych P. T. człait*

z Krakowa i dołożą wszelkich starań, aby już 
z jesionią b. r. rozpoczęła swą tak bardzo po
żyteczną działalność Wszechnica handlowa w 
Krakowie.

K R O N I K A .
Kraków, 10 -feerwca, 

SPRAW Y MIESZKANIOWE. Na posiedzeniu 
Rady miejskiej w piątek d. 11 b. m. będą roz

wieziono do szpitala św. Łazarze,. ■ • ■ , - , -.
ECHO N A P A D łl R A B U N K O W E G O . Przed kil- Matorye na sutann- mogą. pobrać yv terminie do 

ku tygodniami dokonano napadu na dcm Tekli i ]f * f  wci-wca tyikc .ci księża którzy złozrli po- 
■ - - - -  — 1 - - przednio zaliczkę tysiąc ,rtarek.

Wszelkie pisma prosimy odtąd -zwracać podKowalówki yv Lenczaeh. Wczoraj ares lowano 
\Y' Krakowie poszukiwanego -za współudział yv na
padzie lokaja, Jana Sternalskicgo

Z  Pobici ? ze św iata.

adrosc-m: rUkcya ApiOwizacyjnu Księży, I 
Zwierzyniec. Plebania. 17)3

NOWY €ENNllS ROBO^NIKÓY/ b u d o w la 
n ych . >Ta posiedzeniu, odbytem dnia 4 czerwca 
b. r. w Izbie Budowniczyfh w Krakowie w obc-

„ZŁOTA KSIĘGA**. Z W a r s z a w w  donoszą,; cuości przenstawieiMi Izby B u d ow n iczym i. Stowa- 
że marszałek Sejmu, p. Wojciech Trampczyń- j rayszenia cechoYvjxh majstrów murarskich i cie-
skl. w tych JniaeH fll, bibLio.chl N -  J S S S S S  E t f S S
rnowej nuły upomu ek ze strony Polonu w l  ti- ranc pr5sez robotników budowlanych do dnia 1
ca N. Y . w  Stanach Zjednoczonych. Jest tc czerwca! b. r„ w następujący rposób: za czas o<ł
WYdaYvnictv/o zatytułowane „Złota księga11 (A. j l  do 6 czerwca b. r. podwy/.łw zaś poezą-
GÓlden Boockl czuli r'eć l i t  r>r-icv dla Pokki i łV87-y od 7 b- m- d''‘1sze 10%’ tak' że całkow ,t;l GOUien 1500CKR czyli Dięc lat pracy na roisKi ka , poHoranych do dnia 1 czerwca
w Utica N. Y. Księga zawiera szczegofo\yy jj r _ - y npM 60%, patcząwszy ud I W. in. 17f)t
referat O tem, jak tysiące w y c h o d ź c ó w  polski -h | O D C Z Y T  O POŻYCJC1 ODRODZENIA. Y<
w Ameryce pracowało w czasie wejnj- d la . Czytelni Katol. Związku Polek (Szczepańska 5)

w » ->*-« b - i
Księga bardzo starannie i wy tu ornie wyda :a, ODCZYT. Staraniem Tow. przyjaciół wiedzy 
zaopatrzona jest dedykaeyą, którą proboszcze- wojskowej odbędzie się w piątek 11 b. m. w Ka
wie obu parafii polskich w Utica Ń. Y. koń-' sj nie woiskowem o eoc ..o i łmi jicridarny odczyt

. . V, ............... gen. p iw . WkidY-s!av.a Mcituo na temat ..Wujnac.zą apos*rcfą: „Cześć Najjaśn iejsi] Rzeczy-,u s g W s t ę „ „ d ogobv 5 ink Dochód
pospolitej! Cześć NaczelnLowi Państwa, gene- n[l i ż o ł n i e r p k i .  
talowi Józefowi Piłsudskiemu! Cześć Wyso-' KURSY KSZTAŁCENIA UA.LCZYCIEL1 do-

waT>». WjzTihtkie zawodowe zY i ią zk i  robotni- Przy końcu powyższych YYnitóków komisyo kiem:u Sejmowi!11 i kształcą lącyci, szkół handlowych. Celemi.apoYznie-
J m u ,,  . . . .  „  • ^  w .,„ ma doks/tnlcaiacym szkołom handlowym r.e.Ł/.y-

M ILI9N Y DLA ŻYDÓW. 1 ziałąjący ar- -« wykYY-alifikówanydh sił nauczycielskich,kói¥ tfanńportow j-cli i kolejarzy otrzymają od- \vzywrają prezjdyum miasta, aby bezzwłocznie 
powiędnie wskazówki. W  ciągu najbliższego przystąpiła do budowy domów bądź we wła- Rzawia komitet amerykańsko żydowski ogłosił craiiizoWaia sekeyi szkolnictwa za „-udowego Min.

Liceum krzemiebiecide.
W  spraYVie Liceum Krzemienieckiego zostaii 

ly wydane dwa rozporządzeniu Naczelnego 
Wodza Wojsk Polskich o otwarcii LI :eun| 
Krzemienieckiego.

W  picrwszem z nich czytamy:
Odrodzona Rzeczpospolita Polsku Szufi< 

dróg własnych, by wychować nowe nokoienll 
dzielnych oby-wateli, którzyoy Jej wielkość I 
cuYvaię szerzyć i utrwalać zdOiaK. Chcąc dnąd 
te odnaleśó, musi sięgnąć do trs»dyeyi .rieUdćH 
przodków i oprzeć się na DOwołaryeh Drzoa 
Nsch do życia instytucyach wychowawczych^ 
które ongiś, po politycznym naszej Ojczyznjj 
upadku, zdrowego ducha polskiego zachować! 
umiały. W  wielkiej pracy, która do odrodzeni^ 
Ojczyzny doprowadziła, niemałą odegrało ros 
lę Liceum Krzemienieckie, stworzone wysu* 
kiciu Yviekopomnoj pamięci Tadeusza Czackia* 
,go i kresoYYfij ludności polskiej. Fjunrą iĄ  
uczelnię powołuję niniejszem do nowego żvcia, 
by snuła dalej wielką myśl swych założycieli 
i pełniła w nowych wartuiKach, z tą samą ,je« 
duak gorliwością co przed laty, *ą samą słuźbfl 
na pożytek Ojczyzny, nauki i cnoty. Quod fó« 
lix faustum fortunatumque sit!

Drugie rozporządzenie dotyczy majątku L i  
courn i brzmi następująco-

Powołane do życia rozkazem moim s dnia 
27 maja r. 1920 Liceum Krzemienieckie posia« 
■dać winno dostateczne środki materj-alne, by 
sprostać mogło włożonym nań szerokim zada* 
niom. Przeto na własność Liceum przekazuję 
cały majątek ruchomy i nieruchomy, kapitałT| 
prawa i t. d„ które należały do tegoż Lieeum 
w chwili zamknięcia go przez rząd rosyjski 
Liceum winno podjąć kroki celem wyświetl® 
nia stanu faktycznego i prawnego, w jakim 
ten majątek się znajduje, oraz celem jego re. 
Yvindykaeyi. Liceum Krzemienieckiemu nie siu* 
ży praYTO alionowania nieruchomości. Niezale« 
żnic od Yvs[)omnb'.nego majątku, pod Zarząd 
Liceum Krzemienieckiego przcKazuję z pra* 
wem użytkowania dochodów: Loćnicl./( KrZe« 
mienieckie, tudzież leśnictwo Radzi yiłłowskiej 
Miłosławskio, Surażskie, Dublańskie, jak ró
wnież majątki fundacyjne: Biało-Krynicę i Le- 
ducliów, słdadające się z łąk, lasów i ziemi or
nej, z obowiązkiem dochowania woli fundato
rów. o ile ta nie sprzeciYvia się interesom Rze
czypospolitej Polskiej.

Podpisujcie polską pożyczkf.
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Wiadomości polityczne.
—  Korespondent „T/Echo de I*>ns'’ tch-gru- 

fr;<- ze Sztokholmu do swejgu pL-mt, żo Uei-ka.. 
jąka poniósł Brusiłuw w (iWltwejj 7. Polirltami 
miedzy Dźwiną a Berezyną. spowddm, oła v > !  
Ji.i nieufność sowdopii wobec św iekro gemjj 
rnliosimusa R osji bolszewickiej. Bnudlow da
wna. swoją metodą masowych szturmów pchnął 
w bój przeciw mmii polskiej najlepsze je 
dnostki bojowe czerwony cli wojsk, narażając 
j*  na krwawe straty i wywądaajste tern niepo
wetowaną szkodą najbitniejssej ideowej gru
pie wojsk sowieckich, Nastrój w R osji tek po 
lo.jrzliwie odnosi się do Brusilową, że w Mo
skwo już rozeszła się pogiosĄa o are.S7.towa- 
ui’ i generała z pownAu ob?v, że mając w swom 
ręku cutą władzę militarną, obróci ją w kie
runku zmian* obecnego rządu.

— Dnia O b. m odi ia się w Sejmie konfe
rencja delegatów stronnictw rusińskich 7.0 
Wsuirodniej Małopolski z przedstawicielami so-

cyalistów, Thuguttowców, N. Z. R. 1 Stapiń-
s/.ey.ykuw. Rusini przedłożyli memoryał. zawie
rający żądania ukraińskie, na podstawie któ
re-b loożuaby mówić o dojściu do porozumie
nia miedzy Polakami a Rusinami w Galicyi 
Wschodniej. Żądania te są następujące:

1) Równość praw obywatelskich. 2) Amne- 
:• t a polityczna co do wydarzeń 7, czasów walk 
pófcko-ukraińsM *  3) Zniesienie okupacyi
wojsk na obszarach zamieszkałych przez lud
ność rusińską. 4) Połączenie w jedno wojewódz 
two obszarów Wołynia, południowej Chełm 
iz.c-7.yzny, Podlasia, powiatów Brzeskiego, Ko- 
bryńskiego i Prużańskiego. 5) Samorząd na 
pod tawie ogólno państw owej. 6) Równoupraw
nienie językowe i narodowe przy obsadzaniu 
posad rządowy (f i i autonomicznych. 7) Ustano
wienie doradców Rusinów w ministerstwie 
spraw wewnętrznych, robót publicznych i 0- 
światy. 8) Szkolnictwo narodowe rusińskie. 9) 
Przyznanie praw w zakresie kościoła uni- 
ckiago.

isamópomocy społecznej ma, sformowane kar 
dry, potrzebne do uruchomienia gazowni, tram
wajów, szpitalnictwa i aprowi&acyi Jest go
tów objąć każde! chwili prowadzenie wymie
nionych instytucyi, jeżeli będzie do nich do
puszczony przez władze rządowe i wojskowe. 
Dotychczas wodociągi, elektrownię, Łab >r miej- 
SKi uruchomiono z udziałom samopomocy spo- 
b;.czncj.

Warszawa. P, A. T. „Gazeta Warszawska"

imię i  nazwisko zaginionego jeńca, imiona ro 
dziców, Żory, datę i miejsce urodzenia zagi
nionego, oraz miejsce zamieszkania przód wzię
ciem do wojski, pułk, w którym przed wzię
ciem dc -niewoli służył, jak ł kiedy został za- 
brany do niewoli, nazwę obozu jeńców i ko
mendy roboczej, do której ostatnio zagmiony 
należał, kiedy i skąd ostatnia wiadomość na
deszła z rlewoii do kraju. Zaleca się nrzesła- 
nie ostatniej korespondencji jeńca, zawierają

’ *'.u's7.nwn. (Telefonem}. Wskutek sj tuu yi 
w* tworzonej dymisją gabinetu, Marszałek Sej
mu 7.w olał 9 b. m. na godz. 5 po poł. konwent 
m.litrów im obrady nad nową sytuacyą połi-
ty 7.r.ą.

\'a wstepie obrad marszałek zawiadomił ło
mie.ów klubów o dymisyi gabinetu i prosił oho 
cuoęo premiera Skulskiego o wyjaśnienie po- 
v, ,jó..v dymisyi. Prcz. Skulski oświadczył, że 
p o o d y  są znane, a mianowicie: brak większo
ści w nejmie. ustąpienie z gabinetu przndstn.wi- 
c>;di ludowów  i upadek projektu sekwestru, 
7  kt,',rv:n de iząd solidaryzował. Takie stosun
ki. jakie powstały, musiałj by w j twor/.yć de- 
z.irgułihKtcyę. której w interesie państwa nnłe- 
feiio uniknąć.

Marszałek wskazał następnie na to, że obe- 
Łiy moment nie jest ofl Jawie dni do wywołania 
przesilenia gabinetu, a to ze ’v/.y;Iędti na woj- 
m_ i Pożyczkę- pańs®vową. Na to pow.mny klu
by „w.-óeić UMdgę i starać się o jak najszybszą 
nw idM yn  przesilenia.

P. R a t a j  {'l klubu Lurtowtów) domagał sio 
*ł,v uLm-ide nie powlórayło się to samo, cu się 
stało po up ii.ku g-ałńaetu Paderewskiego, kie
dy te konwentowi seniorów ?,lecoao ćlesygno- 
W ,nie 07'onków noweno rządu.

T’. O la  h i iks k i  (ulw. Lud. NarJ podkre- 
MJ, że, jakkolwiek jego klub stci w opozycji 
do gabinetu Skulskiego, to jednak dymisyi w 
©Lecnyui momencie jest niepożądana.

P. D a s z y ń b k  i  (P. P. S-) oświadczył się 
przeciw zwoływaniu plenarnych posiedzeń Scj- 
mn i en :syl spraw zagranicznych w okresie 
pr7.esileni!U

P. F e d e r o w i c z  wyraził ździwionie, że 
to stronnictwa, które obaliły rząd, nie przy- 
srty na posiedzenie ze skrystalizowanym pro- 
ysi_*an nowego rządu. Stronnictwa, obalające 
gafefmJt, winny mieć poczucie odpowiudo.ialuo- 
(fci i uważać za swój obowiązek powołanie no- 
w s®  rządu.

P. lts. L u t o s ł a w s k i  nie uważa za konie
czne tworzenia rządu na podstawie parlamen
tarnej większości, która jest prawie niemożli
wa do utworzenia. Natomiast większość ala lto 
liic^zneści państwowych zawsze się znajdzie.

Marszałek ubolewał, że kwestyi sekwestru 
nadane cliarakitęr polityczny zamiast trakto
wania- go- jako sprawy gospodarczej.

p. J m b a n o w i c z  (prezes Nai od. Zjedn. 
"Łudł.) podkreślił, że rząd parlamentarny mogą 
SFronnietwa utworzyć na podstawie wspólne
go programu. Tymczasem u tych stronnictw, 
ikórc gabinet obaliły, niema wspólnego pro
gramu.

}\ F o s s e t (Klub mieszcz.) domagał się 
24 godzin czasu dla klubów celem rozpatrze

nia, się wr sytuacyi, poczein dopiero kluby 
przedstawiłyby swoje zapatrywanie marszał
kowi.

P. b a s z y  ń s k i uważa za przedwczesne 
mcrytoiywzne omawianie sprawy przesilenia, 
albowiem na razie międ7.y -trmmicl wami nie
ma jeszcze zgody. Koniunktury większości 
zmieniają się. Natomiast sprawa sekiyostru 
ma znaczenie polityczne i nie da się pokryć 
jakimś apolitycznymi gabinetem. Nie można też 
douuścić do rozluźnienia odpowiedzialności 
klubów za sytuację.

W  dalszym ciąt;u omawiano sprawę posie
dzeń Sejmu i komisyi. Zgodzono się, że posie
dzenie Sejmu na się odbyć tylko za uprzednią 
zgodą konwentu. Posiedzenia komisyi nie bę
dą zwoływane, z wyjątkiem komisji konstytu- 
■y.innj, która pełni czynności tylko rednkcyj- 
tita przy wygładzaniu tekstu projektu konsty
tucji. Pracować, też będą podkomisje, obradu 
j ice nad teclmicznem rozpatrywaniem spraw.

Zamykając obrady, marszałek oświadczył, 
że zaraz rozpocznie rokowania z prz.ywóAiimi 
]>osze.z«gólnych klubów i odbył narady z pp.: 
WitosemjłąDubanowiczem, Rossetem i Daszyń
skim. Podczas tych konferencji Witos oświad
czył marszałkowi, że jego klub nie zgodzi się 
na powołanie gabinetu koalu-yjnogo z pośród 
wszystkich klubów, ani też gabinetu urzędni
czego. Mcżliwem jest według zapatrywania lu
dowców tjdko gabinet parlamentarny, oparty 
na większości centrowo-le wicowej. Zresztą 
dalsze dyrektywy uchwali klub ludowy w dniu 
jutrzejszym (t. j. 10 b. m.).

P. D u b a n o w i c z  oświadczył, żs na ra
zie nie może udzielić żadnych zdocydowanjTcu 
wyjaśnień. W  sprawie stosunku jego klubu do 
propozymyi ludowców chciałby przedtem wy
słuchać wszystkich wyłaniających się propozy
cji. W  Lażdym razie ze względu na poważną 
sytuację państwa klub, choćby do większości 
nie przystąpił, zachowa stanowisko przychjdne 
wobec nowego gabinetu.

P. D a s z y ń s k i  oznajmił, że klub jego po
weźmie decyzje jutro (10 b. m.). —  Jak sły
chać, socjaliści nie są przeciwni wstąpieniu 
do większości centrowo-lewicowoj.

N. Ż, R. nie zajął jeszcze zdecydowanego 
stanowiska. Uchwała decydująca zapadnie 
10 b. m.

Stawianie horoskopów co do rozwoju dal 
szej sytuacyi przesileniowej byłoby przedwczc; 
sne, gdyż sytuacja jest jeszcze niedojrzała. 
Pogłoski, ż.e na czele gabinetu stanie znów p. 
Skulski, są dotąd dowolna kombinacją, podo
bnie, jak i pogłoska, jakoby w nowym gabine
cie z niektóremi zmianami mają pozostać obe
cni ministrowie.

podaje: Już dzisiaj daje się zauważyć polepsze-: cej jego ach-es. To samo dotyczy podań o wy- 
nie sytuacyi. W  niektórych instytucyacł U2y - , tydaianie aktu zejścia.
tcczności publicznej robotnicy, powracają do 
pracy. Rano przystąpiła do robót część robo
tników stacyi przy ulicy Czerniakowskiej. W o
dociągi i kanaUzaeya, dzięki pomocy S. S. S.,

■ działają całkowicie. Wysłano również samocho
dy <S> wyładowywania artpuiłów spożywczych 

i i węgla. Pomimo usiłowań komunistów i lewi- 
i cy P. P. S„ strajk nie iest popularny. Wczoraj 
Iw Sejmie posłowie socjalistyczni wygłaszali 
opinię, że strajk ten. ze względu na panujące 
nastroje, należałoby odłożyć na później.

WOJENNI MILIONERZY ŻYDOWSCY.
Warszawa. P. A. T. „Gazeta Warszawska" 

donosi: Podług informacji „Merkura", w War
szawie podezaa wojny powstał nowy szereg 
milionerów, do których nalcżj', między Innymi- 
Apfelbaum. Ciechanowor, Ehrłich, Birńbaum,
Goldberg, Rc-tman, Liptowski, Cliaim, Grtinger,
Orenbach, Meszek Poznaiiski, ScłióiiTritz,
Biauer, Scidenberg i zaledwie kilku chrześci
jan. O firmie Ehrłich i Birńbaum opowiadają, 
że była dostawcą dla armii i instytucji oku
pantów. Rodzina Elirlichów, razem z licziue 
rozgałęzioną rodziną Birnbaumów, dostarczała 
głównie okupantom owoców w kraju, który 
ngoboibi 7. tego wszystkie, wywożąc wszj-stko 
do Nń-ini: c. Majątek ich obliczają na ośm 
milionów marek. Po wypędzeniu Niemców, 
firma ta rozwiązała się.

UKRAIŃSCY MINISTROWIE W  DRODZE 
DO W ARSZAW Y.

Lwów. P. A. T. „Wpered" donosi, ż.e wczo- j 

raj w przejeźd7,ie do Warszawy zatrzj mał się 
\vo Lwowie ukraiński minister spraw zagrani
cznych Lewicki I tskraiuski minister kości Ty

D p is y a  f^binete niemisekiego.
Berliu. P. A. T. Prezydent Rzeszy przyjął dy- 

misyę gabinetu i piosii, abc minjstrowio na 
razie sprawowali swe czynności.

Ostateczny wyn*!* w y b ra w  w Niemczech
Wiedeń. P. A. T. Ag. Radio. Biuro kor. do

nosi z B e r l i n a :  Wi-dług urzędowych wia-
aomośoi, do gadziny 8 wioczorem wybranych 
zostało do niemieckiego parlamentu 433 po
słów, z tego 104 socjalistów większości, 88 
niezawisłych, 2 komunistów. 44 demokratów, 
65 ocnłrum, 58 z niemieckiej partyi ludowej, 
61 z niemieckiej partyi narodowej, 1 Szle
zwik— TTipsztyini, 5 Wolfów. 2 z bawarski ?j par
ty! ludowej, 2 z bawarskiego Związku chlep- 
slriego, 3 z wirtemberskiego Związku chłop
skiego.

Naczelny wystosował dekret do p OsmołoWft 
skiego, generakogo komisarza ziem wscho
dnich, polecający przygotowanie projektu i»< 
formy rolnej na terenucU bezpośrednio p, Oflmo* 
łowskiemu podlegających. Dekret zaznacza, ż«f 
projekt ten ma być oparty na zajadach uchwa* 
ly  Sejmu polski go. przyjętej w sprawie refor
my rolnej na tcręrie Rzeczypospolitej.

WYKAZ GiEł.DY W hRAKOWIE
z Jnla 9 czsiwae 1s Z? r. n 121
WALUTA MARKOWA.

KSSłCTdiDti

Krwswe i azrychy w Pradze.
Bytom. P. A. T  Pisma niemieckie przenoszą 

j wiadomość o wielkich rozruchach ulicznych w 
I Pradze dnia 7 b. m„ które miały krwawy prze
bieg, było 6 zabitych i 15 rannych. Na skutek 
strzelaniny rozkazano wojsku użyć broni. Pi
sma niemieckie nio podoją przj'C7.yny rozru 
ehów.

Rokowfirn z Krasinedi. -
Lyon. T. A  .T. Ag. Radio. Korespondent 

moszeiiko. V icczorem odjechali oni w dalszą j ^"Potit Pnulsien-" donesi. że rozpoczęty się r.iic-
podróż.

S? KASZNJ W YPAD EK PRZY WYSADZANIU 
MINY.

Lwów. P. A. T. Wieczorem między 6 a 7-mą 
na polach v.a miastom podczas ćwiczeń saper
skich kapitan francuski L a r r e pokazywał 
żołniea-zom polskim, w jaki sposób kopie się 

1 miny i wysadza w powietrze. Po założeniu je- 
j-dnej z min, mina nie eksplodowała. Kapitan 
, kazał odstąpić oddziałowi żołnierzy polskich 
|i i. żołnierzem francuskim M a i o c h  es pod- 
! szedł ku minie, aDy się przekonać, dlaczego 
nie eksplodowała. W chwili jednak, gdy zbli
żył się do miiiy, mina eksplodowała. Skutek 
był straszny. Kapitan bowiem został wyrzuoo- 
ny na kilkaset metrów w górę i tak rozszar- 
pany, że głoryv jogo nie zdobino cdnaleść. To
warzyszący mu/żołnierz francuski również zgi
nął na miejscu. Z polskich żołnierzy żaden 
szwanku nio
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Pomyślny prcehisg kontrofaizytef
Vi arszawa. P. A. T. Komunikat sztabu ge- 

ncralnega wojsk polskich z d. 9 b. m.
Nasźa' kontrotenzyy a na północy, pomimo 

swriadaonego dowozu nowymi sil l.olSiewi- 
ckioh i uporczywego oporu, rozwija się po- 
myśMo. Oddziały nasze, po krwawych wal
kach, osiągnęły linię rzeki S o s  z y, pod Gor -  
w a l e m  obparto ataki nieprzyjaciela, zmierza
jące do przełamania naszych stanowisk. Po- 
cśmn dokonano energicznych wypadów, rozbi- 
jającyeh ^sadę N i ż n e j  01 b y, oraz mszcząc 
psomy i większą ilość łódek, przygotowanych
do przeprawy.

Na Ukrainie wojska nasze zmagają się w bo
haterskich wysiłkach z przeważają: ym przeci- 
wnikicun, dążącjm  za wszelką cenę do przer
wania nas icgo frontu.

M5CR. H ATTI WYJECHAŁ NA G. ŚLĄSK.
Warszawa. P. A. T, „Dziennik Powszechny" 

podaje: Arcybiskup Ratti, wikaryusz plr-biscy- 
to łłj' na Górnym Śląsku, wyjechał do Opola.

PRZEL ? UŻENTE TERMINU PRZEDAW- 
NFEMA.

Warszawa. P. A. T. Komisja prawnicza 
uchwaliła projekt ustawy o przedłużeniu ter- 
muw pneda wniehia dla wszystkich drobnych 
wi^zy tein ości w Małopolsce do czerwca 1922 
roleu. oraz projekt ustawy o ulgach dla zale

głych procentów od wierzjdelności w ołrręgu 
: apclaej-jnym lwowskim. Referent obu projek
tów dr Matakicwicz.

Strajki warszawsk:?.
i Warszawa. P. A. T. „Kuryer Warszawski" 
podaje: W  elektrowni miejskiej i wodociągach 
pracuje obsługa wojskowa. Służba szpitalna 
pracuje bardzo niechętnie i raczej formalnie, 

i Warszawa. P. A. T. Wczoraj nie stawili sic 
do pracy robotnicy magazynów wydziału za
opatrzenia, oraz woźni i chłopcy biurowi.

I Warszawa. P, A. T. „Kuryer Warszawski" 
ipwze: Z uznaniem należy powitać energiczną 
postawę Stowarzyszenia samopomocy spole' 
cznej. Ludność miasta pozbawiona była wo
dy, światła i komunikacyi tramwajowej. 

,S. S. S. nie ma prawa samowolnie rozpoezj- 
i nać pracy nawet w razie wybuchu strajku, te
go wym iga itatut. W  myśl więc żądań statu
tu zarząd S. S. S. porozumiał się z Ministcr- 

jStwem spraw wewnętrznych i otrzymał upo
ważnienie óc rozpoczęcia akcyi. Pod w-odzą 
n. Pawła B i t s c h a n a i Stefana U n g r a 
szybko przewieziono młodzież z Uniwersytetu 
i Politechniki do elektrowni, wodociągów i ga- 
zi wni. Y  ynik tej pracy był: o godzinie 2 za- 

I płonęło światło elektrowni, dzienniki miały 
i zapewnione wyjście numerów popołudnio
wych.

Warszawa. P. A. T. „Kuryer Warszawski" 
podaje: Wydział wykonawczy Stowarzyszenia

NIEUSTANNE PROWOK/.CYE CZESKIE 
NA ORAV/IE.

Noivy Targ. P. A. T. Z P o d w i l k a  na 
O r a w i e  doniesiono o niezbitem stwierdzeniu 
zapomocą szeregu świadków czeskich prowo- 
kacyj, które powtarzają się stale co prirę dni. 
Jasnym celem czeskich zamachów jes- oskar
żenie spokojnej polskiej ludndfci o najia.dy no
cne z bronią w ręku i powiększenie na. tej pod
stawie czeskiej żandanneryi na terenie plebi
scytowym.

ZAKOŃCZENIE STRAJKU SEDZRiW
n ie m ie c k ic h .

Bytom. P. A. T  Gazety niemieckie dono
szą, że strajkujący ort dwóch miesięcy sądzio- 

, wie niemieccy postanw.yili wrócić dnia 9 b. m.
j Jo pracy. Sędziowie, przekonawszy się. żo ko- 
imisya rządząca rue myśli uwzględnić ich ży- 
jczeń i nie troszczy się o ich strajk, uznali, że 
107.08 wrócić do pracy. Ogłosili oni, że czynią 
to dla dobra ludzkości (!).

Przed pisbiscytam na Mazurach  
i

dzysojiisziiiaze rokowania ekonomiczne. L 1 o yd 
G c o r g e  zawiadomił K r a  s i na ,  że rządy 
państw sprzymierzonych postanowiły nie brać i 
bezpośredniego udziuiu w rokowaniach handlo
wych z Rosyą, a pozostawić inicjatywę han
dlowcem i prac my słowu om. W  pomcJziaRk ze
brał się w Londynie wykonawczy komitet, aże
by się zastanowić raid memorandum, wmiMio- 
nem przez Krasńta w" spramie stosunków hr.11- 
dlotrych z Rosyą. Byli również obecni i:a tom 
posiedzeniu reprezentanci Francyi. Zadecydo- 
waeo przyjąć w środę Kras Lu a.

KURSA.
IVarrzawa P, A. T. Giełda. 6 proc. O M. 

IV a 1 u 1 y: Ridoe carskie 100—24-3, 247.50,
rubl- (ar.-kir- 300—257.50, 258.50, ruble dum- 
skic po 2 'i: --- 4('. 43, 50, franki rrar.-uiskie 
13.95, 13.20, f -1 -:; j- szterlingi 710, d-clary Sta
nów Zjnaittu zon;, ii. 150. 178, dolary kanadyj
skie 143 50, 143. k i rumuńskie 3.82 i pół. czeki
na Paryż l  i.ld. 1 4  t.r. Szwajearyę 35.15, 36.75,

Ostre z g r z ą t a i a  w I r la p y i.
Poldhu. P. A. T. Ag. Radio. Prezydent mi- 

nistterw angielsliic-h oświadczył w Izbie niz- 
sz.ej, że rząd zamiorza postawić przed sądem 
ffiSystkie bez wyjątku osoby, które mają 
związek z ostatnimi rozruchami w Irlandjd. \ 
Policj-a, armia i flota zostały w Irktjidyi wznnj- J 
cni one. Rząd poczynił wsz^-st.kie krok., aby 
zgnieść obecną akcyę w Irkuidjgu 1

  — .. \
ZNIŻKA CEN WE FRANCY!.

Lyon. P. A. T. Ag. Radio Na gicldźio han
dlowej w M a r s y l i i  spadają ceny wszysft 
hi-.di j^oduktów. k-ail/ia spoidła z 294 na 272y 
g-rrch wioski z 205 na 170. grcch zielony 
z 210 na 173, so-czewica ze 130 na 115, olej 
rycwjowy ze 100 na 140, oliw; jadalna 7. 075 
na C00, bawełna z 600 na 590, mydło bittitf 
•czyste 7, 400 nu, 410, na ostatnich janr.rika.di 
■departamentu (• c-rs cena bydła spadli również 
znacznie.

W  Dordogtio winnice obiodzJły wsj miale, 
cena wina sjmdia o 309 fraulrów na tonie. Tak 
samo w Ninies eony win opadają zn.ac7,;;ieJ 
W poniedziałek holowano zniżkę 5 franków 
na hektolitrze.

Londyn 722.30. 721.50, 733.50, na Nowy 
ork 181.50. 180.50’, na (ilcdyoląn 11.15, 11.3Ól  

na BerliJ 450, 44S.
Lwów. P. A. T. Kursa giełdy lwowskiej 7. 

dn.a. 9 b. 111.: Kćiibowańce tysiączki 17.50,
21.50r franki francuskie setki i330, 1470, fran 
ki szwajcarskie setki 3410, 3570, dolary amer. 
161, 175, dolary kanad 129.50, 443.50, marki 
niemieckie tysiączki 469, 482, marki niemie
ckie setki -MS, 462, korony austryackie stem
plowano 87.5C, 99.75, czeki nr Paryż 1330,
1 470, na Zurych 3570, 3710, na Berlin 476. 
497.

N A S I t t A N I .

Komunikat.
Państwowy Urząd ęglowy nintfęjszemi 

ogłasza, żc obrachunek za yręgic ! koks Gór- 
noślą.slri, dostarczony w ciągu młw*(jcy g r a 
li u i a 1919, s t y c z n i a ,  l u t e g o ,  mi r c a i  
i k w i e t n i a  1920 r., dokonywany dotąd na 
podstawie cen prowizorycznych, ogłaszanymi* 
w> swoim czasie w gazetach, obecnie zostaja 
0sta.tcc7.1wl uskuteczniony zgodnie z rzeczy-. 
wic-Lym kursem marki niemieckiej w odnośnych 
mic.-dące.elr, na podAawid niżej wskazanych cen 
/.tte:ui 11 ic,mR uefinityw.r.yeh.

WĘGIEL.
Z j j>■<!do t o n n ę  fco k o m o r a  graniczna poi■-1. a:.

5tve7.ea

Olsztyn. P. A. T- Plebiscjd odbyć się ma 
11 lipca. Komitety mazurski i wwm ijski z po
wodu braku połnomocmctwa zmuszone były 
przerwać pracę i to w chwili, kiedy układały 

: listy głosujc.cych, które to listy zostały cał- 
jkowicie sfabrykowane bez polskiej kontroli.
'Zrozumiałem jest, żo Niemcy skorzystali z te
go. aby listy stale były  arcydziełem farszerstw 

ii kłamstw. Komitet warmijski przedstawi od
powiedź delegatowi polskiemu do przedłożenia, 
jkcmisyi koalicyjnej. Wątpić jc<J*iak należy,
• czy reklam acja ta wj-da jakiekciw iek re/.uh 
!taty. Zaznaczyć nadto trzeba, że wyznaczenie 
| plebiscytu na czas żniw jest szczególnie nica 
korzj-stne dla Polaków.

W sprawie poszukiwania jsfjców.
Warszawa. P  A. T. W  ceiu ułat ■■Jonia 

ii przyspieszenia poszukiwania jeńców Pola
ków, pozostających jeszcze w niewoli państ|v 

i  obcych, oraz uniknięcia pomyłek ze w zg lędu ! łacyjnych nabyły 
[na znajdujących się w  obozach jeńców o jyydckiik. starają sii 
dnem i tem samem nazwisku, wyifcioł kcr.su- sztucznie utizymać 
lam y Ministerstwa spraw zagranicznych upra- 
[sza esoby zainmreeowane o wyszczególnienie 
w

Wiadomości gospatfarcze.

POŻYCZKA

Mk . 553.- 
Mk. 458.50 '

, Mk. 647.—  >
Mk. 917łM

[■aniczna poiska: ’ 
Mk. 895.—
Mk. 775.—
Mk. 1045,-w 
Mk. 1560.—  
Państwowy Urząd!

jesł fiajpewkiieiszą
lokatą kapitało.

KURS MARKI POLDKIEJ. Pcdajaliśmy 
wczoraj, że kurs marki polskiej w odniesieniu 
do marki niemieckiej poprawił sie znac.7,iiier 
bo mniej więcej o 40 proc. Dowiadujemy się 
atoli, że w rzefczj wistcści kurs marki ndemio- 
ckkj wyn- si tylko 3 marki polskie, ’ podczas 
gdy 1 b. m. wynosi} 7 marek, a zatem kuisj 
polskiej marki podniósł sie o bluko CO proc.; 
sfery żjalowskie jbdmtk, ktyrgi w celach si.eku- 

•. ięUszą ilość marek u-ienlie- 
w »■.-« -Iki możliw y sposób 

wyższy kurs, tak, że np. 
Jiełda z 8 b m. iKtowała 4.-30.

REFCRMa  ROLNA N A  KRESACH Y/SCKO-
osobnych podaniach następujących danych: DNICH. War; zawski „Naród" podaje, żc Wódz •

GrulWtn-;
Ltuy . . . .
Marzec . . . .
Kwiecień . . .

KOKS.
Za I  tenną fco komora ,

Urudiień-Styczeń .
Luty ...................
M a r z e c .........................
Kwiecień . . . .

Zgod;r.ie z po\vyisz:m,
Węgłowy nadmie.ia, że niezależnie od rozesła
nych w swoim czasie rachunków protTizorycz- 
nych będą sporządzone i rozesłane rachunki 
ostateczne za wyżej wymienione miesiące, lló 
żn-ice. wynikające z rachunków ostateczcychj 
w porównaniu z rachunkami prowizorycznymi, 

j n a l c ż y  n i e z w ł o c z n i e  w r . ie  ś 6 do  
P o l s k i e j  K r a j o w e j  K a s y  P o ż y c z 
k o w e j ,  O d d z i a ł  w K r a k o w i e ,  na  
r a c h u n e k  N. 3347 P a ń ł t w o w c g o  
U r z ę d u  W ę g l o w e g o  w W a r s z a w i e ,  
przy zav. iadomieriu Inspektoratu, celem unik
nięcie zwłoki w dalszej dostawie. 1760

y n w n g * ' ..i.i.-magTgc-ireMTiii

f

JOZii5 WOLŁSM
ncfceii V !  fc !. ę i f s a .  5w . Au-.sy. r.yn F e l ik s a  I 
A n to n in y  z  D o ł l io w s k ic l i ,  w ła ś c ic ie l i  d ó b r  

Czuiiee,
po długiej a ciężkiej chorobie, opahzonj św. 
Sakramentimi, v' 1 8 -t. j wiośnie ijci? zarr-ął 
w dnia 8 czerwr  ̂ t*j20 r. w Krakowie.
VTy |łi'» ‘-R d en i f* zwłok z ksplicy na cmentarzu kra- 
kowBkin* w cttlu przewiezienia do grobu rodzinnego 
w Czu1/*ach rug tą pi v m  czwancic dnia 10 czewua b. r. 
o RotU. 8Ł/g rano* Na ten smutny obrzęd stroskani ro
dzice i 1’cdzcństwo zfinraezają Krewnych, Przyjaciół, 

Kolepów Zrfartego i Znajomych.

N A B O ŻE Ń STW O  ŻA lA łB N E
0(lprDó.ione:n zostanie w piątek dnia 11 b. itz  o goda.

9lU raao w kościele 00. Karmelitów na Piasku, 
Osobnych zawiadomi®* nie rozsyła się.

SKŁAD  PAP IERU i GALAPITERYI

M I C H A Ł  S t O K i ś N Y
g j  W KRAKOWIE

j przy ul. Sławkowskiej 24

? 0 « Z T Ó W ! ; i  A k T V S T V < Y * ik  —  W R 2 Y S 9 IT Y  K A 3 € C iL A ItY J e iE  —  I P P i E R Y  
I I S T O W E  —  i f i M K I  —  t y r a  —  A L B U M Y  —  P A M 8 Ę 7 N I& I —  K S R T Y  D O  B U Y

BiLŁTY WIZYTOWE -  ZAWiADOMiENIA ŚLUBNE.WYKOM UJE
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Artur Gruszecki.

BUJNE CHWASTY.
*0 PO W IEŚĆ

Zdziwił sie i zaniepokoił Zgłobicki zoba
czywszy i Bera; ale spokojnie usiadł i rzekł 
do Srula:

—  Dawaj kwit... płacę!
—  Proszę pana —  skłonił się Srnl —  Ber 

Nudelman jest także ośmielony prosie 
o swoich trzysta rubli.

—  Ber dostanie na przyszły tydzień, a ty 
dawrj kwit.

—  Pre- zę pana —  skłonił się Ber —  ja 
dziś muszę mieć moje pieniądze, ja ich dał 
t j lk o  na przechowanie, one są w kasie, eo 
panu szkodzi wyjąć i dać?

—  Już powiedziałem... na przyszły ty 
dzień.

—  Co to jest? —  odezwał się Snil —  
w  naszym kwicie stoi. że pan da na każde 
'żądanie, a gdzie słowo pańskie?

Szczerba widział, że zachodzi brak pienię
dzy i powiedział po francusku:

—  Jeśli pan pozwoli, rnogę służyć kilku
set, rublami, mam u siebie trochę pieniędzy, 
przysłanych mi z Królestwa.

—  Dziękuję panu i przyjmuję. Może mi 
pan przyniesie do jadalnego pokoju, zaraz 
przyjdę.

Szczerba wyszedł. 2, Srul rzekł:
—  Z przeproszeniem pana, naco panu 

ten nowy rządca? Czy K ab łow icz zły?
—  A cóż ci szkodzi ten nowy?
—  Gzv ja mówię, że on mnie szkodzi?

A le  póki był Kaletow icz, by ł Spokój, ą  ten
nowy -wszystko źle robi.

—  K io o tern nie w iem... I  wam naprawdę 
potrzeba dzisiaj tych pieniędzy?

—  Ny, nie możemy czekać.
—  Pójdę poszukać, a w y  może namyśli

cie się i damo mi trzy. cztery dni czasu na 
wyszukanie pieniędzy, a może zrobimy jaki 
interes? Pomyślcie- —  i wyszedł.

W  jadalnym pokoju spotkał Szczerbę, 
który mu wręczył pięćset rubli, a Zgłobicki 
rzekł z uśmiechem:

—  Chodźmy, zobaczymy minę żydów.
Zgłobicki, udając zmartwienie, usiadł

przy biurku i muwił łagodnie:
—  P izyk ro  mi ale tyle pieniędzy nic 

mam w  domu. Jak tylko dostawię do cukro 
wni tyle buraków, że spłacę zaliczkę, we
zmę pieniądze i wam oddam.

Żydzi spojrzeli po sobie, zabłysły im oczy 
z radości i Srul rzekł:

—  C/y takie słowo pańskie? Gdzie ono 
jest, -Ja. go nic widzę. Czy my dali na pro
cent? G/y my eałi na interes? My, biedne 
żydki, dali na przechowanie, a pan potrze- 
bo wat wydać.

—  Cóż robić? K ie  mam i proszę was 
o cierpliwość.

—  Jaka cierpliwość? —  zaczął Ber —  
to jest depozyt, a czy wolno ruszyć depo
zyt?

—  Głupstwo! Ile chcecie procentu?
—  My nie chcemy procentu —  zawołał 

Srul —  m y chcemy depozytu.
—  Oddam... ale po co tal; nagle? D lacze

go zaraz?
—  Pan cshce wiedzieć? Ja powiem...
—  Per. cicho! —  przerwał mu Srul —

ja  sam jpowiem... Jak pan nastał do nas 
i była zgoda, m y panu w ierzy li i wszystko 
było w  porządku, była dobra zgoda; ale 
jak pan nas wypędza, nie pozwala sio poka
zać na tok, na co nam taka zgoda? Czy my 
nie ludzie

—  Jak pan będzie dobry, to i my tak
że —  odezwał się Ber —  Pan Bóg nas wszy- 
kkih nie stworzył? Dlaczego ma być je
dnym wolno, a drugim nie? Jak pan zrobi 
zgodę, iny możemy .zostawić nasrz, depozyt 
na. długo, może na rols, bez procentu, ale 
musi być zgoda.

—  A  jaka? —  spytał przygnębionym 
głosem.

—  K i och będzie, jak było —- /decydował 
Srul —  na co nam nowości? Dla .z o go nie 
ma być Kalctow icz? Dlaczego nic ma. być 
pisarz?

Szczerba, patrząc drwiąco na żydów, 
zdjął był pi ;to’.et i oglądał przy oknie, eo 
zauważyli żydzi i Zgłobćrki, który rzekł 
ostrzegawczo:

—  Ostiożiiio, panie Szczerba, pistolet na
bity. może pan postrzelić którego z nieb 
niechcący.

—  Szkody w ielkiej nie byłoby —  mru
knął dość wyraźnie, ażeby żydzi posłyszeli 
i bawił się pistoletem.

—  W ięc ostatecznie,' chcecie, ażeby wam 
wolno było chodzić na folwark, czy  tak?

—  Jak mc. kto interea.'.dl-k-zrgo nic w ol
no jemu przyjść? —  mówił Srul. nie, spusz-

• czając ocz.11 z pistole ta.
—  Dobrze, może spiszemy tę ugodę? —  

rzekł Zgłobicki. widząc niepokój żydów.
Ber, pi/c rażony, szepnął do Srula:
—  Ja c ie lca  proszę: późn iej!

Srał nie potrzebował tej zachęty i powie
dział z ukłonem:

—  My potrze! ujemy się naradzić, my 
j przy jebiemy jutro.
i Zgłobicki naci :eąi guzik od dzwonka 
i rozk.. zał lokajow i:

—  Staniesz przy drzwiach, nie puścisz 
żydów... a teraz umowa.

—  M y nie chcemy urnowy. Na 00  nr.m 
umowa?

—  W  takim razio daw/ajzie kw ity.
Żydzi spojrzeli po sobie i Ber z t iulem

powiedział:
—  -Ja. nie wziął kwitu.
—  T o  źle —  rzekł surowo Zgłobicki —  

panie Szczerba, biorę pana na świadka, oto 
chcę płacić, ale oni nie chcą wydać mego

i kwitu —  w yją ł pieniądze i położył na stolo.
—  Ja mam kw it! —  ze wołał Srul i wyjął.
—  Pokaż! —  Zgłobicki odczytał i od li

czył trzysta rubli. —  Masz, tutaj, a fy , Ber?
—  Ja także mani.
—  Dawaj i po przejrzeniu dał mu pie

niądze.
Żydzi 7, ukłonem pchali się do drzwi, ale 

Bioto nie wypuścił ich.
—  Ozekajcie! —  zawołał Zglobbki. —  

Przekonałem się, że jesteście złodziejami 
i oszustami. Teraz robimy baką umowę: je
śli k tórykolw iek żyd z m iasteczka. pojawi 
się we Jwmze, na folwarku lub na toku. 
każdy parobek ma prawo w-yszazuć go psa
mi i obić kijem. Ozy zgadzacie się?

Żydzi przerażani, nie mogąc oczu odwró
cić od Szczerby, bawiącego się wciąż pisto
letem. kłaniali się nieustannie i mówili:

—  Już zgoda! Gałki om zgoda!
—  Piotr, wypuść żydów !

Po ich wyjściu obydwaj zaśmiali się we_- 
I Soło, jak -chłopcy p-o udruym figlu.
! —  Doskonały był "kericept y.nna z tym
i pistoletom —  śmiał się Zgłobicki. .
| —  A  pana zr,:irtaim iie i obuwa! cJpo-
j w iedział Szczerba i patrząc- prze?, okno, do
jdą!; —- r.leż zmykają-

Istotnic obydwaj  żydzi niemal biegli ku 
1 h -rm K  a lo zw esron y  Bekas obok nieb, 
na ze.'okując grubym głosem.

Mojszo wy.-duehał relacyi z oburzeniem 
i wsj;óivzuei?ni, praoiclinał wraz z nim Zgło- 
biokiego i Szczerbę, ale to nie ukoiło rozża
lonego Bera i rzekł z przekąsem:

—  Mojszo, dlaczego w y  nas wysłali do tej 
jaskini,-dlaczego wy sami nie poszli?

—  Ja myślał, żo tak dobrze.
—  Go to jest myśleć? Teraz dla nas, dila 

całego miasteczka gon  oj będ zie. M y teraz 
wszystko stracili, i co  będzie? A  przez kogo 
my potrzebowali stracić?

Czuł Mojsze. że jego sława blednie, żo tra
ci zaufanie współwyznawców, że swioją radą 
żie się przysłużył miastu. Podrażniony 
w swej ambicyi powiedział gniewnie:

—  T y  Ber, gadasz, jak kobieta. T y  nie 
rozumiesz, że wasze chodzenie było potrze
bne dla dobra wszystkich. Ja tobie pow ia
dam, że teraz dopiero musi Zgłobicki w ypę
dzić. Szczerbę i z  wami zrobić zgodę. Ja je
szcze dzisiaj pójdę do niego i ja  jemu poka
żę, co znaczy nas zaczepiać.

—  Niech wam, Mojszo, Pan Bóg da 3iły 
i odwagi, ja idę się modlić —  powiedział 
głęboko wzruszony Ber.

(Ciąg dalszy nastąpi},

W e r k i
z mąki — 2 £ ^ 53p y l ©  mi

SwdAst Rolniczy Kraków,
pi. Szczepański L. 6

K U R f A  M A T U R Y C Z M E
K r a k ó w ,  K a r m e l ic k a  5 6 , Il/lt 175* 

•pad faekcweiTi kicrcwn ciw:m Pref. B. Ectrymew eza
iprryjiuup się .-/pisy na no-., o otwarte kursa s?.!;oły -rertn j, 

jednoroczne i dwuletnie oit i.'i czerwca b.
Kursa zbiorowe I Korespondencyjne.

W pisy rrzyjmule i nrtziela i,.foi i kierownik fachowy w  se- 
JWctarysde kursów codziennie od 4- «  pop. (prócz niedziel i a-.via,t)

sy s i o t s e i  c y j c o r y s
= = = s  i s u s z o n y c h  b u r a k ó w

w każdej ifoś-.i p i  najwytsiej ceni# nabędiie 
łtBbgdtko ta i) ryta c ; leoryi. Łrn kawc zgłoszenia do G łó- 
simij re-.rezenfacyi Kraków, W rzesiński L. 3. 1T57

g g  Mleka każdą ilość £ £
z a  u m ó w io n ą  c e n ę  m z

z  dostawą do Krakowakoleją Inb furmanką 
ad -  =  =  p o s z u k u j e  -

Z a r z ą d  m l e c z a r ń  B .  P y t l a
Kraków, Plac W . W . Świętych 9 10 .

S K Ł A D  K O Ł D E R  ~~
WZOROWY ZAKŁAD K U Ś N I E R S K I
SL. Sulikowskiego, w Krakowie, ul. Srodzko; 50 li p.
■ 7  koenje wszelkie zamówienia i przeróbki po cerach przystępnych* 

Po eeis kołdry z najlepszych materiałów. 1740

KCIRICZtt! SOM 3SHBL91II
„ A U T O  - S T A R “

K r a k ó w ,  u l. S ła w k o w s k a  32  

polsca do sprzedaży z natychmiastową dostawą

P i a n i n o
czarne, kizyżowe, okazyj
nie do sp.rz---d.inia w  skła
dzie fortepianów Heleny 
Sm tlarskiei \V> lska 7. 1758

't h " i frantuska
dla err i^racyi robotniczej
do Francy: poszukuje sekretarki 
hfb sekretarza piszących biesie 
na „Unrcr. ood* po francusku 
i po polsku. — Płacn według 

uzdolnienia 1500—2000 Mk. 
Zgłoszenia ni. Podzamcze J. 30 

od k dz 0—19. 1755

P > cs?d y  p o if.e?
Jestem w giłe wiekn, żonaty, 
bezdzietny Zarząd żalem więk
szymi majątkami w zachodniej 
Galicy i Wykażę się chi u! •nenii 
świadecl** ami — Zylcszonir. do 
Adminislr. „Ctosu Na-odu” pod 

W  K. 1752

ia  ta poili
i kuchnię w Warszawie,
któro zamienię na odpowiednie 
większe mieszkanie w Krakowie 
cwer*. z dopłatą. — .Oferty pod 
„8. N.** Warszawa, Świętokrzy

ska 27 m . 4. 1750

Dw a  buhajki
12 i 14 m iesięcy cz i woitcj 
polskiej rasy sprzed/ z a 
rząd dóbr Balice koło  Kra
kowa, p. loco, telef. 317. 

1725

?łPHILATEUA**
handel marek pocztowych

przeniesiono do nowenn lo; «łu
obsoi'a R y n e k  L . 9

Pasai Bielaka. 17̂ 3

marki „Mercedes" 35-osobewy 
marki „W hlte" 20-osobowy 
marki „ f ia t  Tprinc“  30-osobewy 
marki „Gr2f Stift*4 2G-osebowy 
marki „Praga" 30-osabawy. i 632

§ W!i|.ikle es peiejit ikreaub psomt-
Czasopismo Górniczo - Hutnicza

jnst wraz z dwutygodniowym dodatkiem

C z a s o p i s m o  N a f t o w e
jedynym w Polsce organem poświęconym sprawom 
g ó r n i c z e g o ,  h n t a l c z e g e  I n a f t o w e g o  prze
mysłu oraz związanym z nim gałęziom wiedzy i techniki.

Przedpłata roczna Mk. 60, zeszyt pojedynczy Mk. 4.
Biuro Redskcyi i Administracyi: 

w  Warszawie, Bielańska 18, w  Krakowie, 
Jagiellońska 5.

Konto P. K. O. Nr. 141.04!). 1147

jtądajclc tgjfco najlepszego mydłu 
toaletowego przetłuszczonego

„ S P E I K
Z FABftYK I

l i 10/1

»t M A G N O LIA 4*
• ra z  m ydlą toaletowe: „ l iliow e  mleczne**, 

„E w a", „Maeuolla**, „Pcrf>imery|nc“, „Kosm os- 
Rlagaołia**, zaw iera jące 80»,« lln a u s a , pastą do 
ząb<w  m arka „Ewa**, pastą do pod łóg m arka  

„Ewa**.
Beprezcntacya na M.-UojioL i  Śląsk Ciesz.:

A. J. Lewiński, Kraków, Starowiślna 35.

N in ie js iem  zaw iadam iam , 2e o tw orzy łem  w  Kra. 
k ow ie , p rzy  ni. św  Anny L . 2, skład h o rtow n y  i 
c zęśc io w y  prz_vberów s-kolr.yoh, kancelaryjnych I ar

tykułów religłłnyab pod  firm a :

T. SAHAR t Ska i
d łu gc le tn i współpr. f irm y  J. kurkiewluz W Krakow ie.

F k iłfiftm ia *4 Ocm dla banału i irzamysłu
f f a . f % 0 9 3 U i l 9 i d  „  KraVow,tj Bunejewskicgo 2.

Kupuje i sprzedaje: tSŜ OZlSU
kapustę, fasolę, rroch, kasze, buraki, marchew, słomę, 
siane i wszelkie artykuły spożywczo.
D n c t ^ r f  7*5 • Hfspnc pruba bud wlsne i nawozowe
U U i  . d l u ' 6  , w ładenkteh WEgoncwych. 
P r 7 V Ś m e S ! P '  ^rzećstawiaisstaa, orsz do komiso- 
■ s - j r j l i i u j C :  w£j sprzedaży wazaikia tawary, me- 

jętki ziemskie, kamieni ca,  Interssa 
hsndlswe, przemytiawe I Ł p.

L 6 k u j e; k8!lita,Y na u?2

C z if ia is la  „f.f»5sa i¥S “
Tygodnik, słu ięcy odrodzeniu  narodu* 

waiKU w  ducEiu hatoiicklm.
N a j le p i e j  p o ln f o r u i o w a r y  t y g o d n ik  p o li ty c z n y .  

Najtećsze pli tnc clla h ticS Igeory l.

Rećakt sr: X. Poseł Dr. Kazimierz Lutosłewskf.
Prenam crata  kwartalna 2-1 Marki. J22I

Adres Administracyi: Wilcza J 2 m. 2, Warszawa.

EKLAMA JEST DŹWIGNIA
HANDLU i PRZEMYSŁU.

Najtańsze Wydawnictwo Muzyczne

. . m i m i śpiew”
Miesięcznik nriy.slyc.ziiy, pośw ięcony 

polskiej twórczości muzycznej.

12 d o d a t k ó w  muzycznych rocznie.-s 4

Prenumerata roczna M 30 —

Redakcja  i Adm in islracya : Kraków, 
uk św. Tomasza 35.

Specysiiści fachowcy ....
w działa s z t i f f e r s k o -Ł h i r u ig ic z n y m

I podręc/ni znajdą stałe zajęcie za dobrem  
wynagrodzeniem . —  Zgłoszenia do firm y:

S t a n i s ł a w  B a r a n  i S k a  JSStSSis

N a  s e z o n  l e t n i !
i* -mm

wR j B bD ! Przyjm uje c o  przerabiania
4* 6 ** 5" j  ) I *jio przefaso.iowania

s l i i a ^ i r b ^  raęsr&Se, ć r :m «k ie  i d z iw in n e
w jlte jf  na j n o w ń z y  r  h fahjłnC*?. „ 5*/ y U o:; ;tui o 3/J b.itic i d o lad 11C

P i Ó T U - W i l K ,  k s p e l u s z n f i k
ur N rcH ow iC i ui.-SesałcJwa Ł„ 73, p a rte r .

Rodacy !

Kto zechce sprzedać swojo Rsair.oić lub Mejętsk  ̂
Ziemski, proszę się zgłrsić pissranla z kom Jotnym upi- 
sem i fotosrafię majątki.’ , do Firmy Amsry*ańłkioj Re- 
ainościawGj; pjśrtJniczymy rodakom z Ameryki, odpo
wiadamy warunkom jak najrychlej; pod adresom:

FELIX L  MAJKA & CO. 270S So. Ko!i» Ave. 

Chicaąo. III- America. 146o

BAR SWOJSKI
(w łaśc ic ie l ł .  B a rŁ e ro w sk l) 
K r a k ó w ,  M 2 «¥  R y n e is  L. 3

B u f e t  o b f i c i e  zaopatrzony  
w  g o r ą c e  i  z im n e  p r z e k ą s k i .

L o lw l p o  te a tp io .  r,i)9

J a z  d a c h o w y . O c h r o n a  p y z ^ d  p c g a w y c S e s - n ,

Inżynier budowli wodujfeN
znanej wiedeńskiej firmy specyainej I. Pftstschinyer i Sp. Wiedeń Ul. Ungargasse 10,

o b je żd ża  w  c za s ie  od 1— 2 3  c ze rw c a  b. r. S l^slr, P o lsk ę  i CyachosJowacyę 

ce lem  ob jęc ia  w ykonan ia  p ro jek tćw  na iv»9

Zakłady wcdno-silnicowe i budowle przemysłowe
w s ze lk ie g o  redzaju , Jak u rządzen ia  ta rtak ow e, s z lifo w a n ie  drzewa., m łyny itd.

S p e c y a l i s t a  do budo-wy na jnow szych  j a z ó w  w  ruchom ej i  stałej konstrukcyi (jazy  dachow e; 
itd. jako te ż  dla tchror przad podmyciem celem  nsu w an it p odm yw ać, zryw an ia  b rzegów  i t. d„ 
p rzy  is ln ie jących  jazach, bu lw arach , filarach  m ostow ych , kanałach, ulgi dla uszczeln ien ia n ie- 
gęstych i  u szkodzonych  ja zów , podm urow an ia  pod m ylych  fu ndam entów  podług specyalnego, 

naturalnego postępow ania, p rzy  pom ocy tanich tablic d rew n ianych .
Zgłoszen ia i telegram y nadsyłać do p. Inż. Augusta L bu fara pod  adresem  A. Folgnera, Ctaszjfn, 

b!. Głęboka 23. Ślęsk Cieszyński najdalej do 20 cza rw ca  1(J20.

łn form acye, prospekty, referen eya  w odnośnych  spraw ach bezpłatnie.

Posada dyrektora miejskiej rzeźni w Gnieźnie
jesł zaraz do  objęcia.

Rcflekiaiii! w in n i b y ł  w  posiadaniu aprobatyi na weterynarza.
Pobory w ed ług kl. IV  pragm atyki m iejsk ie j (odpow iadającej ki. 8 roz

porządzen ia  N. R. L . z dn ia 31 VII. 1919)

a) pensji! podstawowa 8000 mk.
b) dodatek starszeństwa za każdy rok 1|50 pensji podstawowej.
c) dodatek na żonę l|t> od a i b.
d) dodatek na każde dziecko niżej lat 18 —  1J25 od a i b.
e) bieżący dodatek droźyżniany 20®,o od a, b, e i d.
f) nadzwyczajny dodatek drotyżniany 50*/a ogólnej pensji. 

Oprócz tego wolne mieszkanie, z prawem używania wię
kszego ogrodu owocowego i warzywnego przy dsm u  
i dobra sposobność wykonywania dobrze opłacającej się 
praktyki prywatnej.

Piśmienne odwratne zgłoszenia z dokładnym życiory
sem i załączeniem nwierzytelnionych kopii świadectw, przyj
muje niżej podpisany

Magistrat:
Gniezno, dnia 17 maja 1920. D r  M e łn is k l .  1618

E n a e h iw a iŚ J f a łB g K m M M W M B M B B a M a  ■ ags «n »m »aO T — sr 
W NojwlęksŁC źnątlo zakupów te c h n ic zn y ch  dostarcza ze składów; Bi

> aeam am BM HM BnKBiM iiM BBaaBnBBr^iwsar

t t l , i u a y i i } i i M W t a i l g K ! i l ! ,  * - i

Loinliie, wsj® i tólj p m ł  | ł-8 
rpti.to^ewłintn: " I ;

PWpww8iMtmsł,trasuj, f i l  
tetitnj inimiiie b i  i sotsrass," 

iuysy rololtił nawę i araats,
k tlB lli 8I0SBW8 i EigŻSTflWE ,M .  M .

LUflialysy i aislBjai IslijSerj, ™ 
lny ikmT i iiteriał ir/sialityji 

LEiisa i żęłam W? S!a oaiswnl i M.

nzeajlęiiorsł*j
iocliniczno-liardl.

w e  L iw o w i©
Zam arstyn u w  :: 
: :  L w o w s k a  48 .

B -  . 
a  f t a

I I I
w i■GBBaasaaae acao utsęjai

W -v2ioiii»ie fe n t i in o w o  w s zy s tk ie  d o s ta w y  tech n ic zn e  ! I 
BF?3StftiaK'an*ettai2a39aeiaKfcMe«KU!*e£aBtfaaflKaB9'‘*.3a£>>Ma0PnR>i

WhOiii mmim$ n t t i  SS. Siutt Siks jasw®
w Krakowie, (ul. Garncarska 26) iu74

sg nast. działa J. Ł  Najorzaw. Ks. Biskupa J. S. Palezara da nabycia:

1) „Źytla duchowne, czyi; deskonałość ehrzeićrańska'4 
w ydan ie 7 w  2 l o m n c h ......................................... po 20 mk

2) „Rozmyślanie o życiu zakoMpm44 dla zakonnic w y 
danie 2 - g i e .................................................................po 20 m k

3) „Rozmyślanie o życiu Pana Jezusa44 dla zakonaic po 20 m k
4) „Tajemnico religii katolickiej44 jako 7-iny tom (O i)ro-

na relig ;i k a t o l i c k i e j ) .............................................po 20 mk
5) „Pius IX i Polska4 4 ................................................. po 14 mk
6) „Krótkie wskazówki, jak w odmawianiu różańca mo-

dritwj ustnę łączyć z rozmyślaniem44......................... . po 3 mk
1) „Najsłodsza Sorce Jezusowe44 (Książka do modlenia) po 8 mk

C zysty  docnófi p rzezn aczon y na c e le  dobroczynne.

Panom Kupcom i Przemysłowcom
pułecatny następujące bardzo pożyteczna tygodniki fachowo:

, ,S C 8 ip iB C “  k w a r t a l n i e .........................................M k . 1 2  —

„ D r o s e r ^ y s f a * 1 k w w t a ln i e  . .  .  M k .  9  —  

„ P r z a g l ą d  W ł ó k n i s t y 11 k w a r t a ln ie  M k . 9 ‘—
Zeszyty akazosre w ysyłam y za opłatą Mk 1*—

D w u t y g o d n i k  „ O o ill  G o śc in n y *1 organ restauratorów, 
hotelistów i kawiarzy, kwartalnie Mk 6-— ,

Z eszyty  o k iz o w e  w ysyłam y za opłatą Mk — '60.

Adres zam ów ień : „Kupiec44 Poznań. 4844

Nakładem Wydawnictwa „Głaru Narodu" Sp. % egranieroną odpowiedzialnością. —  Redaktor odpowiedzialny: Kareł B o 1 e k s a. — Drukarnia „G łosuj Nar«dtt“ w Krakowie, pod zarządem R. Ferka.


